
   1 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
dle zákona č. 146/2008 Sb. 

 
 

SO 100.1 – Komunikace s přilehlým chodníkem 
SO 100.3 – Chodník (ch1) 

 
 
 
 
 
a. Identifikační údaje: 
 
Název stavby:  Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice) 

 
Místo stavby:  k.ú. Lyžbice, č.parc. 96/11, 96/12, 96/13, 138/6, 139/5, 130,  136/1, 
   136/4, 158/1, 174/1, 174/3, 174/4, 174/6, 174/7, 174/8, 137/1 a  
   154/2.  

  
Investor:  město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    

    
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

 
Projektant:  DELTA Třinec, s.r.o., Autobusové nádraží 534, 739 61 Třinec, 

   IČ 60778288, DIČ CZ 60778288 
 
Autorizované osoby:  ing. Zbigniev Fukala, v seznamu autorizovaných osob ČKAIT 

č.1100470, autorizovaný technik  v oboru dopravní stavby – 
nekolejová doprava  

 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  ing. Zbigniev Fukala  

 



   2 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

b. Stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení: 

 Předmětem této části projektu je dokumentace tvořící podklad pro rekonstrukci části 
ul. Šeříkové za tratí ČD (k1) mimo obytnou část, výstavbu nového chodníku (ch1) 
spojujícího stávající chodník u křížení ul. Šeříkové s ul. Růžovou s chodníkem 
vybudovaným v rámci podjezdu pod tratí (VIA Lyžbice). Je zde zahrnuta i část ul. Šeříkové 
v úseku od křižovatky s ul. Růžovou po začátek úseku k1, kde se provede pouze výměna 
živičné vrstvy tl. 10cm  a část stávajícího chodníku na ul. Růžové v úseku od začátku 
chodníku ch1 po sloup VO SL3, kde se vymění nášlapná vrstva včetně obruby.    

Komunikace k1 představuje komunikaci funkční skupiny C – obslužnou, 
dvoupruhovou. V rekonstruovaném úseku komunikace je typu MO2k 6,5/6,5/30, délky cca 
66,72m. Šířka jízdního pruhu je 3m s patřičným rozšířením ve směrovém oblouku. Příčný 
sklon je jednostranný s hodnotou 2,5%. Na části ul. Šeříkové v úseku od křižovatky s ul. 
Růžovou po začátek úseku k1 bude pouze vyměněná obrusná živičná vrstva tl. 10cm.   

Chodník se skládá ze dvou úseků. První úsek ch1 začíná napojením na stávající 
chodník u RD č. popisné 564 a je veden podél stávající ul. Šeříkové s ukončením u nového 
přechodu pro pěší za parc. č.138/2. Délka je cca 56,6m. U zmíněného stávajícího chodníku 
bude pouze vyměněna nášlapná vrstva v podobě zámkové dlažby a budou vyměněny 
obrubníky.   

Druhý úsek ch2 je součástí dopravního prostoru rekonstruované ul. Šeříkové a je 
bezprostředně přilehlý k nové komunikaci, respektive nové kruhové křižovatce. Úsek začíná 
u nového přechodu a končí u nového přechodu přes ul. VIA Lyžbice. Délka tohoto chodníku 
je cca 102,27m.  

Příčný sklon obou úseků chodníku je směrem k přilehlé komunikaci s hodnotou 2%. 
 

 c. Vyhodnocení průzkumů a podkladů: 
 
Za účelem zpracování PD byly použity následující podklady: 
- Výškové a polohopisné zaměření 

Zaměření bylo provedeno Třineckou geodetickou společností. Výškový systém je 
balt po vyrovnání (Bpv), souřadnice jsou v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické 
sítě katastrální (S-JTSK) 
- Průzkum a posouzení hydrogeologických poměrů  
 V dané lokalitě nebyl prováděn hydrogeologický průzkum. Pro potřeby projektu byly 
použity údaje ze stavby podjezdu pod tratí ČD u náměstí TGM .   
V rámci přípravy byla provedena i fotodokumentace prostoru staveniště.   
 
d.  Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby: 
 
 Celá stavba je členěna do čtyř stavebních objektů.  Jedná se o: 

SO 100.1  Komunikace s přilehlým chodníkem (komunikace je označena jako k1 
   a chodník jako ch2) 
SO 100.2  Kruhová křižovatka s chodníkem (je zde zahrnuta i úsek k2 ul.  
   Šeříkové) 
SO 100.3  Chodník (označen jako ch1) 
SO 300  Dešťová kanalizace 
SO 400  Veřejné osvětlení 

  



   3 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Dešťová kanalizace je situovaná v celém svém rozsahu do tělesa rekonstruované 
komunikace. V úseku jsou umístěné 3 šachty ŠD1-ŠD3 a 2 uliční vpusti UV 1 a UV2. 
Výstavba rekonstruované komunikace je podmíněna přednostní výstavbou této kanalizace.   
 Projektované veřejné osvětlení částečně zasahuje do konstrukce prvního úseku 
chodníku a konstrukce vozovky u nového přechodu. U chodníku se jedná o podélné vedení, 
u vozovky pak o křížení silového kabelu VO. Kabel je veden v zemi v chráničce a je nutné 
ho položit před zřizováním konstrukčních vrstev. Vedení kolem druhého úseku je vedeno 
mimo zpevněnou část chodníku. Stožáry VO jsou osazené v první části do tělesa chodníku, 
v části druhé pak do přilehlého zeleného pásu.       
 
e. Návrh zpevněných ploch 
 
Zemní práce a bourací práce    

 
Práce budou zahájené vykácením vzrostlých stromů a keřů nacházejících se v 

navržené trase úseku komunikace k1. Jedná se o 2 keře lísky obecné (Corylus avellana) s 
průměrem prutů do 10cm rostoucí u plotu parcely č.130 (cca 10m2) , na téže parcele rostoucí 
3 jabloně (Malus)  s obvodem kmene ve výšce 130cm 55-60cm, švestka domácí (Prunus 
domestica) s obvodem kmene 60cm, dva menší smrky stříbrné (Picea pungens) výšky cca 
3m. Na protilehlé straně je nutné vykácet 2 vzrostlé lípy (Tilia x vulgaris) s obvodem kmene 
ve výšce 1,3m 140cm a jednu lípu s obvodem 110cm. Odstraněné budou i ponechané pařezy 
s kořeny. 

V rámci bouracích prací bude provedena demontáž stávajícího pletivového oplocení 
v= 1,5m s ocelovými sloupky a betonovými patkami a to v délce cca 30m a dřevěný sloup 
VO. Odstraněn bude i mobilní plot v=1,8m a to v délce rovněž cca 52m. Dále bude 
vybourána stávající asfaltová vozovka překládaného úseku ulice Šeříkové v tl. 10cm na ploše 
cca 350m2.  Ve stejné výměře bude v rámci bouracích prací také odfrézován povrch stávající 
vozovky ul. Šeříkové a to v úseku mezi křižovatkou ul. Šeříkové a ul. Růžové a začátkem 
úseku k1. Zde bude v délce cca 76m vybourána i krajní silniční obruba (podél trasy chodníku 
ch1 a podél ul Růžové v trase kabelu vo) včetně cca 10cm širokého pásu celé konstrukce 
přilehlé vozovky ul. Šeříkové.   

Další fází bude odstranění ornice. Ta se shrne v tl. 20cm z plochy cca 590m2 což 
představuje objem cca 118m3 a uloží se na mezideponii v rámci stavby. Část bude použita 
pro zpětné zahumusování  tl. 15cm včetně zakrytí ornicí plochy vzniklé po odstranění staré 
vozovky přeložené ul. Šeříkové. Plocha ohumusování je cca 274m2 což představuje cca 
41,1m3. Nevyužitá vytěžená ornice zůstane na mezideponii v místě stavby a použije se pro 
zahumusování nových ploch u objektu SO 100.2. Jedná se o objem cca 71,7m3. Přebytek cca 
5,2m2 bude s ornicí vytěženou v rámci SO 100.2 odvezena na skládku do 10km nebo na 
místo určené příslušným odborem Měú Třinec.    

Dále budou provedeny výkopy a to 40% v zemině IV. tř. těžitelnosti a 60% v zemině 
III. tř. těžitelnosti. Celkový objem výkopu je cca 189m2, viz tabulka objemů zemních prací.  
Násypy z netříděné strusky s hutněním po 30 cm se provedou na projektovanou úroveň 
pláně. Pláň pod konstrukční vrstvy musí mít Edef2 = 45Mpa. Poměr Edef2/Edef1 dle ČSN 72 
1006 ≤ 4.        
Vzniklé svahy zemního tělesa komunikace jsou ve sklonu 1:2,5.    
Pozn.:  

Před zahájením výkopových prací je nutné provést vytýčení všech podzemních 
vedení nacházejících se v místě stavby. 
 
 



   4 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

 
Směrové a výškové poměry: 

  
 SO 100.1 Komunikace s přilehlým chodníkem:  
 Komunikace k1 je navržená jako komunikace obslužná dvoupruhová obousměrná směrově 
nerozdělená, šířky 6m. Návrh vychází z kategorie MO2k 6,5/6,5/30. Šířka jízdního pruhu je 
3m včetně vodícího proužku 0,25m na každé straně. Délka cesty k1 dle staničení je 66,72m a 
přilehlého chodníku ch2102,27m. Asfaltový povrch cesty tvoří plochu s výměrou cca 1782m2. 
Úsek ul. Šeříkové, u které bude vyměněn pouze asfaltový koberec tl. 10cm má plošnou výměru 
cca 350m2 Chodník ch2 je ze zámkové dlažby a má plošnou výměru 266,7m2.  

 Co se týče směrových poměrů, v trase komunikace k1 jsou navržené 2 směrové 
oblouky s poloměry R1.1= 60m a R2.1 = 40m. Chodník ch2 směrově kopíruje průběh krajní 
obruby komunikace a části kruhové křižovatky a je ukončen přechodem pro chodce přes ul. 
VIA Lyžbice za jižní větví kruhové křižovatky.  

 Výškový průběh komunikace k1 a přilehlého chodníku ch2 je dán výškovým 
uspořádáním stávajícího terénu v místě stavby. Podélný sklon má ve směru staničení 
hodnotu +2%, -3,9% a -1%. Lomy výškového polygonu jsou zaoblené oblouky s poloměry 
R1 = 400m a R2 = 600m. Na začátku a konci chodníku tj. u přechodů je úroveň snížena na 
+2cm nad úroveň přilehlé vozovky. Nájezdové rampičky  jsou ve sklonu 1:8. Pro osoby 
slabozraké a nevidomé jsou instalované signální a varovné pásy z červené reliéfní dlažby.    
 Příčný sklon je jednostranný se spádem 2,5% pro komunikaci k1 a 2% pro přilehlý 
chodník ch2. V protisměrném směrovém oblouku R2.1 je navrženo překlopení s dostředným 
sklonem rovněž 2,5%.   
 Lemování komunikace je na obou stranách obrubníkem silničním 15/25 vyvýšeným 
12cm nad úroveň vozovky s dvojřádkem ze žulových kostek. Chodník je lemován ze strany 
travnatých ploch obrubníkem chodníkovým 10/25 s vyvýšením 7cm.  
 
SO 100.2 Chodník:  

Tento úsek je veden podél stávající ul. Šeříkové s ukončením u nového přechodu pro 
pěší za parc. č.138/2 na okraji místního hřiště. Délka tohoto chodníku je cca 56,6m.  

Chodník směrově i výškově kopíruje přilehlou stávající nerekonstruovanou část ul. 
Šeříkové. V trase jsou navržené dva směrové oblouky s poloměry R1=12,5m a R2= 99m.   
Podélný sklon má ve směru staničení hodnotu +0,73%, -0,50%  a +0,2%. Lomy výškového 
polygonu jsou zaoblené oblouky s poloměry R1 = 1 000m a R2 = 3 000m. U vjezdu na 
parc.138/2 je chodník snížen na úroveň +0,02m. Náběhy jsou ve sklonu 1:8. Je zde 
instalován varovný pás š. 40cm. 
 V rámci tohoto objektu bude zrekonstruován i úsek stávajícího chodníku podél ul. 
Růžové a to v úseku, kde bude položen nový kabel VO. Jedná se o úsek od začátku chodníku 
ch1 po stávající sloup, kde je navržené napojení nové větve VO. Na ploše cca 30m2 bude 
asfaltový povrch nahrazen zámkovou dlažbou šedé barvy a dojde k výměně stávající obruby.       
 
Skladba asfaltové vozovky v úseku k1      
Asfaltový beton střednězrnný  ACO 11 (ABS II)   -   4 cm  
Asfaltový postřik spojovací 0,3kg/m2   PS A 
Obalované kamenivo    ACP 16+ (OKS I)     -   11cm 
Asfaltový postřik infiltrační 1,2kg/m2   PI 
Struskový stěrk  ø 32-64    SŠ   - 15 cm 
Struskový stěrk  ø 0-124    SŠ   - 15 cm 
                        ∑ 45 cm 
 



   5 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Skladba vozovky v úseku s obnovenou pouze asfaltovou vrstvou       
Asfaltový beton střednězrnný  ACO 11 (ABS II)   -   4 cm  
Asfaltový postřik spojovací 0,3kg/m2   PS A 
Obalované kamenivo    ACP 16+ (OKS I)     -   6 cm 
Asfaltový postřik infiltrační 1,2kg/m2   PI 
 
Skladba chodníku: 
Zámková dlažba          -   6 cm  
Pískové lože              -   4 cm 
Struskový štěrk  ø 32-64      SŠ   - 20 cm 

              ∑ 30cm    
   
f. Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění 
 
 Dle odvozených informací z nedaleké stavby podjezdu pod tratí ČD by se hladina 
podzemní vody měla pohybovat na úrovni cca 2,5m pod úrovní terénu a stavbu samotnou 
neovlivní.  
 Srážková voda bude odváděna do nové kanalizace vybudované v rámci stavby VIA 
Lyžbice. Výjimkou úsek chodníku ch1, kde voda bude odváděna do stávající městské 
jednotné kanalizace. 

Srážková voda z přeložené ul. Šeříkové respektive úseku k1 a části přilehlého chodníku 
ch2 bude odváděna prostřednictvím dvou uličních vpustí UV1 a UV2 umístěných na okraji 
vozovky. Srážková voda z části chodníku vedeného již kolem kruhové křižovatky bude 
odváděna prostřednictvím uliční vpusti UV3.  Potrubí z navržených vpustí bude zaústěno do dna 
nejbližších kanalizačních šachet ŠD2 a ŠD3 respektiveŠD4 umístěných na kanalizační větvi DN 
200. Tato větev ústí do stávající šachty ŠD18 umístěné na kanalizaci DN 300 vybudované 
v rámci výstavby podjezdu a je součástí stavebního objektu SO 300 Dešťová kanalizace.  

Uliční vpusti jsou navrženy plastové tvořené šachtovou korugovanou rourou z PP 
ø425 s vývodem DN150, slepým šachtovým dnem s usazovacím prostorem 0,5 pod dnem 
potrubí. Uliční vpusti UV1-UV6 budou kryté litinovou mříží pro třídu zatížení D400kN. 
 V rámci projektu je navrženo i odvodnění pláně a to prostřednictvím 
drenážních perforovaných flexibilních trubek PVC DN 100. Navržené drenážní potrubí 
bude zaústěno šachet ŠD1, ŠD2 a do uliční vpusti UV3 pomocí in-situ spojek DN 100 do 
šachtových korugovaných rour z PP.  
 
g.  Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, 
zařízení pro provozní informace a dopravní telematiku.    
  
 V rámci projektu je navrženo nové svislé dopravní značení. Nové značky budou 
rozmístěny dle situace DZ schválené policií ČR. Rozmístění je patrné z výkresu A-97-13-3 
SITUACE DEFINITIVNÍHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ. Dopravní značky uvedené níže 
jsou značky pro objekty SO 100.1 a pro SO 100.2 
Použité trvalé svislé DZ:   
A11  - Pozor přechod pro chodce 
IP6  - Přechod pro chodce 
P4  - Dej přednost v jízdě 
 
A6a  - Zúžená vozovka (z obou stran) 



   6 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

B4+E5  - Zákaz vjezdu nákladních automobilů + dodatková tabulka „Celková  
    hmotnost“ 
C1  - Kruhový objezd 
C4a  - Přikázaný směr objíždění vpravo 
IP6  - Přechod pro chodce 
P4  - Dej přednost v jízdě 
Z3  - vodící tabule 
Součástí návrhu je i vodorovné dopravní značení, které je znázorněno v již uvedeném 
výkrese A-97-13-3. 
     
h.  Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby 
 
 Tato stavba svým rozsahem a charakterem nevyžaduje zavádění zvláštních podmínek 
výstavby. Postup výstavby bude stanoven v harmonogramu postupu stavebních prací, který 
bude předán investorovi k odsouhlasení dodavatelem stavby.    
 
i.  Vazby na případné technologické vybavení 
 
 Není předmětem PD.   
  
j.  Přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření 

rozhodujících dimenzí a průřezů 
  
 V rámci návrhu komunikace byl proveden návrh výškových úrovní v podélném a 
příčném směru. Byl rovněž proveden návrh skladby vozovky a to dle technických podmínek 
TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací.  
  
k. Řešení přístupu a užívání veřejně přístupných komunikací a ploch 

souvisejících se staveništěm osobami se sníženou schopností pohybu a 
orientace  

 
 Staveniště v průběhu výstavby bude pro chodce zcela uzavřené. Pohyb osob nesníženou 
schopností pohybu je vyloučen.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   7 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Výpis materiálů a prací: 
Odstranění ornice 20cm         590m2 (118m3) 
Zpětné rozhrnutí ornice tl. 15 cm      274m2 (41,1m3) 
274m2x 0,15m = 41,1m3 

Osetí trávou        274m2 
Výkopy           188,98m3 

SO100.1 Komunikace s chodníkem – 144,44m3 
SO100.2 Chodník – 44,54m3 
Výpočet objemu výkopů je v tabulce objemu zemních prací 
60% zemina III. třídy, 40% zemina IV. třída těžitelnosti 
Zpětné použití výkopové zeminy (zásyp kolem obrubníků)  17,94m3 
SO 100.1 v tabulce Násypy z výkopové zeminy (kolem obrub) – 16,28m3 
SO 100.3 1,66m3 

Odvoz přebytečné zeminy do 10 km      cca 171,04m3 
(144,44m3+44,54m3) – 17,94m3 

Kácení vzrostlých stromů s obvodem kmene nad 80cm 
včetně odstranění pařezů, rozřezání a odvozu     3 ks 
2 lípy – obvod kmene ve v=1,3m 140cm, 1 lípa obvod kmene ve v=1,3m 110cm  
Viz. technické zpráva odst. e 

Kácení vzrostlých stromů s obvodem kmene do 80cm 
včetně odstranění pařezů, rozřezání a odvozu     6 ks 
ovocné stromy - 4ks, smrky stříbrné -2ks 
Viz. technické zpráva odst. e 

Odstranění křovin         cca 10m2   
Viz. technické zpráva odst. e 

Vybourání stávajících obrubníků silničních     2,85m3(5,99t) 
76mx0,15mx0,25m = 2,85m3 x 2,1t  

Vybourání asfaltové vozovky tl. 0,10m      350m2 
350m2+350m2 
Odměřeno elektronicky z grafického programu   

Řezání asfaltu silniční pilou          105,5m  
40m+62m+3,5m 

Odstranění oplocení (ocelové sloupky, pletivo, základy) v=1,5m  30m 
16m + 14m 

Odstranění oplocení mobilního v=1,8m     52m 
Hutnění pláně pod cestou a chodníky     cca 840m2 
Odměřeno elektronicky z grafického programu   

Obrubník silniční 15/25 do betonového lože       245,5m 
58,5m+68m+110m+5m+4m (viz. výkres B-97-13-100.1-2) 

Žulová kostka 100/100/100 do bet. lože (dvojřádek) (1m3x2,8t) 36,6m2 (3,66m3) (10,25t) 
(68m+5m+110m)x0,2x0,1m=3,66m3x2,8t=10,25t  (viz. výkres B-97-13-100.1-2)       

Obrubník chodníkový 10/25 do betonového lože      163m 
104,5m+58,5m (viz. výkres B-97-13-100.1-2) 

Zámková dlažba tl. 6cm  šedá (97x97x60)    285m2 

255m2+30m2   (viz. legenda výkresu B-97-13-100.1-2) 

Zámková dlažba tl. 6cm  červená, reliéfní (197x97x60)   11,7m2 

11,7m2   (viz. legenda výkresu B-97-13-100.1-2) 

 
Pískový podsyp tl. 4cm pod zámkovou dlažbu    11,87m3  
(285m2 + 11,72)x0,04m       

Struska ø 32-64        380,46m3 

[(285m2+11,7m2)x0,2m]x1,05 + 500m2x0,15m x 1,05 (5%)  

Struska ø 0-124 do konstrukce vozovky     82,5m3 

500m2x0,15mx1,1 (10%)  

Struska ø 0-124 do násypu pod konstrukci vozovky   28,12m3 

44,4m3 – 16,28m3 (viz tabulka objemu zemních prací)  

 



   8 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.1-1   

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Asfaltový beton ACO11 (ABSII) tl. 4cm     850m2 
500m2 + 350m2  

 Asfaltový postřik spojovací 0,3kg/m2     255kg 
850m2x0,3kg        

Asfaltový postřik infiltrační 1,2kg/m2     1020kg 
850m2x1,2kg        

Obalované kamenivo ACP 16+ tl.11cm     500m2 

Obalované kamenivo ACP 16+ tl.6cm     350m2 

 
Oplocení (viz. výkres B-97-13-100.1-7) 
Výkop pro základky sloupků oplocení      1,344m3 
0,056m3x 24         

Sloupky plotu z trubek Tr ø48x3,2 – 2000 včetně PVC krytek  18ks (116,244kg) 
18 x 3,229kg 
Plotové vzpěry z trubek Tr ø48x3,2 – 1800    6ks (34,873kg) 
Pletivo poplastované v=1,5m s oky 50x50    42bm (105kg) 
42m x 2,5kg 

 Základ plotových sloupků - beton prostý C20/25    1,344m3(2,822t) 
0,056m3x 24 x 2,1t         

Plastový podplotový dílec (zelený)      103ks 
 

 
Dodávka a osazení sloupků včetně základku dopr. značek  20 ks 
Dodávka a montáž cedulí dopravních značek    27 ks 
Vodorovné DZ, bílá barva v reflexní úpravě, čáry 0,125m  166m(20,75m2) 
Vodorovné DZ, bílá barva v reflexní úpravě, čáry 0,25m  154m(38,5m2) 
Přechody a dopravní stíny, bílá barva v reflexní úpravě,   29,9m2 

7,5m2+ 9,6m2+1,9m2+2,9m2+5,3m2+2,7m2         

 
Přechodné dopravní značky       9ks 
Dodatkové tabule pro přechodné DZ     4ks 
Dopravní zábrana pro přechodné DZ     2ks 
 
 
 
 
 
    
 



Tabulka objemů zemních prací

SO 100.1 Komunikace k1 s přilehlým chodníkem ch2

 č. ŘEZU MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m]

km km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

PPk1 01 0,000 3,200 0,160

PPk1 02 0,020 1,800 0,700 2,5 0,430 20 50 8,6

PPk1 03 0,040 2,200 1,000 2 0,850 20 40 17

PPk1 04 0,060 1,950 0,520 2,075 0,760 20 41,5 15,2

PPk1 05 0,066 72 1,900 0,550 1,925 0,535 6,72 12,94 3,60

SUMA 144,44 44,40

Násypy z výkopové zeminy (kolem obrubníků)
 č. ŘEZU MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m]

km km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

PPk1 01 0,000 0,000 0,160

PPk1 02 0,020 0,000 0,200 0 0,180 20 0 3,6

PPk1 03 0,040 0,000 0,340 0 0,270 20 0 5,4

PPk1 04 0,060 0,000 0,240 0 0,290 20 0 5,8

PPk1 05 0,066 72 0,000 0,200 0 0,220 6,72 0,00 1,48

SUMA 0,00 16,28

Zásyp struskou je: 44,4 - 16,28 = 28,12m3.

SO 100.3 Chodník (ch 1)
Násypy tvoří pouze obsyp kolem obrubníků

 č. ŘEZU MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m]

km km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

PPch1 1.1 0,000 0,700 0,000

PPch1 1.2 0,020 0,800 0,000 0,75 0,000 20 15 0

PPch1 1.3 0,040 0,950 0,000 0,875 0,000 20 17,5 0

PPch1 1.4 0,0566 0,500 0,200 0,725 0,100 16,6 12,035 1,66

SUMA 44,535 1,66

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]



Sundání ornice tl. 20cm z plochy cca 590m2 - cca 118m3.

Zahumusování ornicí tl. 15 cm s osetím trávou se provede na ploše cca 274m2 - cca 41,1m3.

Ornice o objemu cca 71,7m3 bude ponechám na mezideponii a použije se pro ohumusování ploch 

určených k zatrávnění v rámci objektu SO 100.2. Přebytek cca 5.2m3 se odveze na skládku do 10km.

Alternativně může být odvezen na místo určené odborem ŽP Měú Třinec. 



 1 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
dle zákona č. 146/2008 Sb. 

 
 

SO 100.2 – Kruhová křižovatka s chodníkem 
 

 
 
 
 
 
a. Identifikační údaje: 
 
Název stavby:  Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice) 

 
Místo stavby:  k.ú. Lyžbice, č.parc. 96/11, 96/12, 96/13, 138/6, 139/5, 130,  136/1, 
   136/4, 158/1, 174/1, 174/3, 174/4, 174/6, 174/7, 174/8, 137/1 a  
   154/2.  

  
Investor:  město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    

    
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 

 
Projektant:  DELTA Třinec, s.r.o., Autobusové nádraží 534, 739 61 Třinec, 

   IČ 60778288, DIČ CZ 60778288 
 
Autorizované osoby:  ing. Zbigniev Fukala, v seznamu autorizovaných osob ČKAIT 

č.1100470, autorizovaný technik  v oboru dopravní stavby – 
nekolejová doprava  

 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  ing. Zbigniev Fukala  

 



 2 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

b. Stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení: 

 Předmětem této části projektu je dokumentace tvořící podklad pro výstavbu kruhové 
křižovatky s krátkým chodníkem v místě dnešní stykové křižovatky ul. Šeříkové s ul. VIA 
Lyžbice. Projekt řeší i navazující část ul. Šeříkové – úsek k2. Kruhová křižovatka je 
navržena za účelem zlepšení průjezdnosti tohoto dopravního uzlu. Návrh vychází ze 
skutečnosti, že křižovatkou budou projíždět i kamiony, které budou zásobovat na sousedním 
pozemku připravované obchodní centrum. Současné uspořádání a parametry stykové 
křižovatky to neumožňují.    
 Kruhová křižovatka je navržena s vnějším poloměrem 36m s vnitřním vyvýšeným 
ostrovem s poloměrem 11,5m. Vnější část ostrova tvoří pojížděný prstenec šířky 2m. 
Prstenec je z betonu C30/37 XF4 tl. 16cm vyztuženého sítěmi KARI a je vyvýšen nad 
přilehlý jízdní pás o 3cm. Okružní jízdní pás křižovatky je šířky 6,5m včetně vodícího 
proužku. Tento pás s pojížděným prstencem je lemován silniční obrubou vyvýšenou u 
středového ostrova o 12cm nad úroveň přilehlé vozovky a 15cm nad vozovkou u vnějšího 
okraje. Krajní obruby u styku jednotlivých větví s kruhovou křižovatkou jsou zaobleny 
kruhovými oblouky nebo oblouky složenými a odpovídají vlečným křivkám příslušejícím 
velkým nákladním vozidlům délky 18,7m (kamionů s přívěsem).  

Krátký úsek komunikace k2 je typu MO2k 6,5/6,5/30, má délku dle staničení 38,7m. 
Je zde navržen jeden směrový oblouk s poloměrem R1.2 = 300m. Příčný sklon vozovky je 
jednostranný se sklonem 2,5%. Šířka jízdního pruhu je 3m.  
Chodník v jižní části křižovatky tvoří prodloužení stávajícího chodníku podél ul. VIA 
Lyžbice s ukončení souběžně s koncem jižní větve křižovatky a není veden jako samostatný 
úsek. Šířka chodníku je 2m, délka pak 26m.  
 

 c. Vyhodnocení průzkumů a podkladů: 
 
Za účelem zpracování PD byly použity následující podklady: 
- Výškové a polohopisné zaměření 

Zaměření bylo provedeno Třineckou geodetickou společností. Výškový systém je 
balt po vyrovnání (Bpv), souřadnice jsou v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické 
sítě katastrální (S-JTSK) 
- Průzkum a posouzení hydrogeologických poměrů  
 V dané lokalitě nebyl prováděn hydrogeologický průzkum. Pro potřeby projektu byly 
použity údaje ze stavby podjezdu pod tratí ČD u náměstí TGM .   
V rámci přípravy byla provedena i fotodokumentace prostoru staveniště.   
 
d.  Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby: 
 
 Celá stavba je členěna do čtyř stavebních objektů.  Jedná se o: 

SO 100.1  Komunikace s přilehlým chodníkem (komunikace je označena jako k1 
   a chodník jako ch2) 
SO 100.2  Kruhová křižovatka s chodníkem (je zde zahrnuta i úsek k2 ul.  
   Šeříkové) 
SO 100.3  Chodník (označen jako ch1) 
SO 300  Dešťová kanalizace 
SO 400  Veřejné osvětlení 

  
 Dešťová kanalizace respektive její část je situovaná do tělesa okružní křižovatky. 
V křižovatce jsou umístěné 4 šachty ŠD4,ŠD5, ŠD6 a ŠD18 a 4 uliční vpusti UV3-UV6.  



 3 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Výstavba kruhové křižovatky je podmíněna přednostní výstavbou této kanalizace.    
 Projektované veřejné osvětlení rovněž částečně zasahuje do konstrukce kruhové 
křižovatky. Jedná se o napojovací kabel pro osvětlovací stožár umístěn ve středovém ostrově 
a vedení pro nasvětlení nového přechodu přes ul. VIA Lyžbice. Kabely jsou vedené v zemi v 
chráničce a je nutné je položit před zřizováním konstrukčních vrstev vozovky křižovatky.  
 
e. Návrh zpevněných ploch 
 
Zemní práce a bourací práce    

 
Práce budou zahájené vykácením vzrostlých stromů a keřů nacházejících se v prostoru 
kruhové křižovatky a v trase úseku k2 ul. Šeříkové. Jedná se o na parc. č. 137/1 rostoucí řadu 
okrasných tújí výšky cca 2,5m v délce cca 30m, 1 jabloň (Malus) s obvodem kmene cca 
30cm, 2 třešně obecné (Prunus census) s obvodem kmene cca 20cm a ořešák vlašský 
(Juglans regia) s obvodem 2 x 60cm. Stavbou budou zasažené i nově vysázené mladé 
stromky kolem ulice VIA Lyžbice. Jedné se o 6 javorů mléč (Acer Platanoides), které budou 
přesazené na vhodné místo v rámci stavby. V jižní části je nutné odstranit řadu cca 26 tůjí v= 
cca 8m v délce cca20m.    
 Výstavbou kruhové křižovatky a to v její jižní části bude zasažena i skupinu náletových 
keřů a vzrostlých stromů, které bude nutné odstranit. Keře s obvodem kmenů do 40cm rostou 
na ploše cca 230m2. Mezi těmito keři rostou i samostatné stromy. Jedná se o jasany ztepilé 
(Fraxinus excelsior) s obvodem kmene 100cm 1x, 30cm 1x, 55cm 2x, 25cm 1x a 60cm 2x. 
Dále odstraněna bude třešeň (Prunus census) s obvodem 60cm, javor mleč (Acer 
Platanoides) s obvodem 30cm, 3 topoly (Populus) s obvodem kmene 30cm a skupina 8 líp 
(Tilia x vulgaris) vyrůstajících z jednoho místa s obvodem kmenů v rozmezí 40-60cm.      

V rámci bouracích prací bude provedena demontáž stávajícího pletivového oplocení 
v= 1,5m s ocelovými sloupky a betonovými patkami a to v délce cca 35m a 20m. Dále bude 
vybourána stávající asfaltová vozovka ulice Šeříkové a části ul. VIA Lyžbice tl. 10cm 
na ploše cca 610m2. Budou odstraněné i 3 svislé DZ. 

V rámci bouracích prací bude také rozebrána část stávajícího chodníku podél ul. VIA 
Lyžbice včetně obrubníků (cca 72m2) a část odvodňovacích žlabů z betonových žlabových 
tvárnic umístěných po obou stranách ul. VIA Lyžbice z betonových žlabových tvárnic 
s celkovou délkou cca 50m. Vybourány budou také 3 uliční vpusti.  

Další fází bude odstranění ornice. Ta se shrne v tl. 20cm z plochy cca 1200m2 což 
představuje objem cca 240m3 a odveze se na skládku do 10 km nebo na místo určené 
odborem životního prostředí Měú Třinec. Pro zahumusování cca 478m2 (71,7 m3) plochy 
ornicí tl. 15cm bude použita ornice vytěžená v rámci objektu SO 100.1 uložená na 
mezideponii v místě stavby.       

Dále budou provedeny výkopy a to 40% v zemině IV. tř. těžitelnosti a 60% v zemině 
III. tř. těžitelnosti. Celkový objem výkopu je cca 475,3m3, viz tabulky objemů zemních 
prací.  Násypy ze strusky fr. 0-124mm s hutněním po 30 cm se provedou na projektovanou 
úroveň pláně. Pláň pod konstrukční vrstvy musí mít Edef2 = 45Mpa. Poměr Edef2/Edef1 dle ČSN 
72 1006 ≤ 4.        
Vzniklé svahy zemního tělesa komunikace jsou ve sklonu 1:2,5.    
Pozn.:  

Před zahájením výkopových prací je nutné provést vytýčení všech podzemních 
vedení nacházejících se v místě stavby. 
 
 
 



 4 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

 
Směrové a výškové poměry: 
 Kruhová křižovatka se čtyřmi napojovacími větvemi je navržena s vnějším 
poloměrem 36m s vnitřním vyvýšeným ostrovem s poloměrem 11,5m. Vnější část ostrova 
tvoří pojížděný prstenec šířky 2m. Ten je lemován z vnitřní strany (od zelené části 
středového ostrova) obrubníkem silničním vyvýšeným o 12cm na úroveň prstence a z vnější 
strany (od jízdního pásu) obrubníkem chodníkovým vyvýšeným o 3cm nad vozovkou 
přilehlého jízdního pásu. Příčný sklon prstence je ve směru od středu křižovatky a má 
hodnotu po celém obvodě 6%.  
 Okružní jízdní pás křižovatky je šířky 6,5m včetně vodícího proužku. Tento pás je 
příčně spádován k vnějšímu okraji křižovatky s jednotným sklonem po celém obvodu 2,5%. 
Po vnějším obvodu, mimo větví křižovatky je lemování silniční obrubou vyvýšenou o 15cm 
nad úroveň vozovky. Vnitřní obvod je lemován již zmíněnou chodníkovou obrubou 
vyvýšenou o 3cm, která je součástí prstence. Napojení krajních obrub připojovacích větví 
bude provedeno kruhovými oblouky a složenými kruhovými oblouky s různých poloměrů. 
Oblouky obrub pruhů na výjezdu z kruhové křižovatky na úsek k1 a k2 ul. Šeříkové mají 
hodnotu R= 15m.  Poloměr oblouku obruby na pruhu vjezdu do křižovatky z úseku k1 má 
R= 20m a z úseku k2 R=15m. Jízdní pruh větve k plánovanému obchodnímu centru na 
vjezdu do křižovatky má poloměr lemující obruby R= 12m. Obrubník vjezdového jízdního 
pruhu do křižovatky z úseku k2 ul. Šeříkové je zaoblen obloukem s poloměrem R= 15m. 
Zaoblení obruby vjezdové větve z úseku k1 ul. Šeříkové tvoří oblouk s poloměrem R= 20m. 
U propojení vjezdové větve výjezdu z křižovatky na ul. VIA Lyžbice je oblouk složený 
s poloměry R=15 a 50m. Obrubník propojující jízdní pruh vjezdu z VIA Lyžbice a výjezdu 
k obchodnímu centru je zaoblen složeným obloukem s poloměry R = 15, 12, 20 a 50m. Tyto 
poloměry jsou určené vlečnou křivkou pro plynulý přejezd kamionů s přívěsem (18,7m).  
 Dopravní stíny u 3 napojení na křižovatku budou vybaveny vyvýšenými směrovými 
ostrůvky. U napojení úseku  k2 ul. Šeříkové bude stín vybaven pouze vodorovnými 
směrovými pruhy.   Zaoblení rohových stran ostrůvků je poloměrem R=0,5m.           
  
Skladba asfaltové vozovky kruhové křižovatky a úseku k2     
Asfaltový beton střednězrnný  ACO 11 (ABS II)   -   4 cm  
Asfaltový postřik spojovací 0,3kg/m2   PS A 
Obalované kamenivo    ACP 16+ (OKS I)     -   11cm 
Asfaltový postřik infiltrační 1,2kg/m2   PI 
Struskový stěrk  ø 32-64    SŠ   - 15 cm 
Struskový stěrk  ø 0-124    SŠ   - 15 cm 
                        ∑ 45 cm 
 
Skladba chodníku: 
Zámková dlažba          -   6 cm  
Pískové lože              -   4 cm 
Struskový štěrk  ø 32-64      SŠ   - 20 cm 

              ∑ 30cm    
   
f. Režim povrchových a podzemních vod, zásady odvodnění 
 
 Dle odvozených informací z nedaleké stavby podjezdu pod tratí ČD by se hladina 
podzemní vody měla pohybovat na úrovni cca 2,5m pod úrovní terénu a stavbu samotnou 
neovlivní.  



 5 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

 Srážková voda bude odváděna do nové kanalizace vybudované v rámci stavby VIA 
Lyžbice. Voda je spádováním svedena k uličním vpustím UV3 – UV6.    

Potrubí z navržených vpustí bude zaústěno do dna nejbližších kanalizačních šachet ŠD4, 
ŠD5, ŠD18 a ŠD6. Šachty ŠD4 a ŠD5 jsou umístěné na nové kanalizační větvi DN 200. Šachty 
ŠD 18 a ŠD 6 jsou na kanalizaci vybudované v rámci výstavby podjezdu pod tratí ČD.  

Uliční vpusti jsou navrženy plastové tvořené šachtovou korugovanou rourou z PP 
ø425 s vývodem DN150, slepým šachtovým dnem s usazovacím prostorem 0,5 pod dnem 
potrubí. Uliční vpusti UV3-UV6 budou kryté litinovou mříží pro třídu zatížení D400kN. 
 Stavbou křižovatky budou dotčené stávající odvodňovací žlaby z betonových 
žlabových tvárnic. Tyto žlaby budou zkráceny. Vybourání žlabovek se provede na 
obou stranách ul. VIA Lyžbice a to v délkách 31m a 18m. Nově se provede koncová 
část obou žlabů se zaústěním do terénu a to v délkách 2 a 2,5m. 
    
g.  Návrh dopravních značek, dopravních zařízení, světelných signálů, 
zařízení pro provozní informace a dopravní telematiku.    
 
 Dopravní značení bude provedeno jednotně pro objekty SO 100.1 a SO 100.2. Výčet 
značek je uveden v technické zprávě SO 100.1- Komunikace s přilehlým chodníkem a SO 
100.3 – Chodník (ch1). 
 
h.  Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby 
 
 Tato stavba svým rozsahem a charakterem nevyžaduje zavádění zvláštních podmínek 
výstavby. Postup výstavby bude stanoven v harmonogramu postupu stavebních prací, který 
bude předán investorovi k odsouhlasení dodavatelem stavby.    
 
i.  Vazby na případné technologické vybavení 
 
 Není předmětem PD.   
  
j.  Přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření 

rozhodujících dimenzí a průřezů 
  
 V rámci návrhu komunikace byl proveden návrh výškových úrovní v podélném a 
příčném směru. Byl rovněž proveden návrh skladby vozovky a to dle technických podmínek 
TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací.  
  
k. Řešení přístupu a užívání veřejně přístupných komunikací a ploch 

souvisejících se staveništěm osobami se sníženou schopností pohybu a 
orientace  

 
 Staveniště v průběhu výstavby bude pro chodce zcela uzavřené. Pohyb osob nesníženou 
schopností pohybu je vyloučen.    
 
 
 
 
 



 6 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Výpis materiálů a prací: 
Odstranění ornice 20cm         1200m2 (240m3) 
Zpětné rozhrnutí ornice tl. 15 cm      cca 478m2 (71,7m3) 
478m2x 0,15m = 71,7m3 

Osetí trávou        478m2 
Výkopy            345,3m3 

81,59m3+21,81m3+41,2m3+54,6m3+16,13m3+130m3 
Výpočet objemu výkopů je v tabulce objemu zemních prací 
60% zemina III. třídy, 40% zemina IV. třída těžitelnosti 
Zpětné použití výkopové zeminy       339,7m3 
Zásyp pod středový ostrov – cca 250m2x1,2m=300m3 

Zásyp kolem obrub mimo stř. ostrov – (25m+55m+20m+82m)x0,2m2=36,4m3 
Zásyp ve směrových ostrůvcích tl. 0,2m - 1,4m3+1,4m3+0,5m3 = 3,3m3 

Odvoz přebytečné zeminy do 10 km      135,6m3 
475,3m3 – 339,7m3 

Kácení vzrostlých stromů s obvodem kmene nad 80cm 
včetně odstranění pařezů, rozřezání a odvozu     1 ks 
1 jasan – obvod kmene ve v=1,3m 100cm 
Viz. technické zpráva odst. e 

Kácení vzrostlých stromů s obvodem kmene do 80cm 
včetně odstranění pařezů, rozřezání a odvozu     21ks 
ovocné stromy-3ks, ořešák vlašský-2ks, jasan-6ks, třešeň-1ks, javor-1ks,  
topol-3ks, lípa-8ks   
Viz. technické zpráva odst. e 

Odstranění křovin         cca 230m2   
Viz. technické zpráva odst. e 

Odstranění řady tůjí v=2,5m       cca 30m   
Viz. technické zpráva odst. e 

Odstranění tůjí v=8m        26ks    
Viz. technické zpráva odst. e 

Přesazení mladých javorů v = cca 2,5m     6ks    
Rozebrání stávajícího chodníku ze zámkové dlažby tl.6cm  75m2 
Vybourání obruby chodníkové      41m (1,025t)   
(30m+6m+5m)x0,25mx0,1m = 1,025m3x2,1t 
Odměřeno elektronicky z grafického programu   

Vybourání žlabu z bet. tvárnic       49m(4,63t) 
(31m+18m)x0,045m2=2,205m3x2,1t 
Odměřeno elektronicky z grafického programu   

Odstranění stávajících ul. vpustí z bet. dílců s litinovou mříží.  3ks  
Vybourání stávajících obrubníků silničních     2,29m3(4,81t) 
Délky odměřeny elektronicky z grafického programu   
(42m+19m)x0,15mx0,25m = 2,29m3 x 2,1t  

Vybourání asfaltové vozovky tl. 0,10m      610m2 
Odměřeno elektronicky z grafického programu   

Řezání asfaltu silniční pilou          9m  
6m+3m 

Odstranění oplocení (ocelové sloupky, pletivo, základy) v=1,5m  55m 
35m+20m 

Demontáž stávajících svislých DZ     3ks 
Demontáž stávajícího sloupu VO      1ks 
Hutnění pláně pod cestou a chodníky     cca 1845m2 
Odměřeno elektronicky z grafického programu   

Obrubník silniční 15/25 do betonového lože       292m 
82m+20m+55m+41m+60m+13m+8m+13m (viz. výkres B-97-13-100.2-2) 

Žulová kostka 100/100/100 do bet. lože (dvojřádek) (1m3x2,8t)  46,4m2 (4,64m3)  
(82m+20m+55m+41m+13m+8m+13m )x0,2x0,1m=4,64m3x2,8t=12,99t 
(viz. výkres B-97-13-100.2-2)       



 7 

          DELTA Třinec, s.r.o.   
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 B-97-13-100.2-1 

                        Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena               
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.
         558987561    Autobusové nádraží 534
                      739 61 Třinec 

 

 

Obrubník chodníkový 10/25 do betonového lože      25m 
(viz. výkres B-97-13-100.1-2) 

Zámková dlažba tl. 6cm  šedá (97x97x60)    48,5m2 

 (viz. legenda výkresu B-97-13-100.2-2) 

Pískový podsyp tl. 4cm pod zámkovou dlažbu    1,94m3  
48,5m2 x0,04m       

Struska ø 32-64        229,08m3 

[(1281m2+125m2+48,5m2)x0,15m]x1,05 (5%)  

Struska ø 0-124 do konstrukce vozovky     232m3 

 [(1281m2+125m2)x0,15m]x1,1 (10%)  

Struska ø 0-124 do násypu mimo konstrukci vozovky   89,44m3 

65,84m3-36,4m3+60m3 (viz. tabulka objemu zemních prací)   

Struska ø 0-8 pod pojížděný prstenec     4,99m3 

124,75m3 x 0,04m    

Železobetonová deska pojížděného prstence tl. 0,16m    125m2(20m3) 
 z bet. C30/37/XF4  
Svařované KARI sítě 5/150/150 (2000/3000) do prstence  - 2 vrstvy 24ks 
12,63kg x 24ks=303,12kg    

Asfaltový beton ACO11 (ABSII) tl. 4cm     1281m2 
Viz legenda ploch ve výkrese B-97-13-100.2-2)  

 Asfaltový postřik spojovací 0,3kg/m2     384,3kg 
1281m2x0,3kg        

Asfaltový postřik infiltrační 1,2kg/m2     1537,2kg 
1281m2x1,2kg        

Obalované kamenivo ACP 16+ tl.6cm     1281m2 

 
 

Oplocení (viz. výkres B-97-13-100.2-8) 
Výkop pro základky sloupků oplocení      1,064m3 
0,056m3x 19         

Sloupky plotu z trubek Tr ø48x3,2 – 2000 včetně PVC krytek  13ks (83,954kg) 
13 x 6,458kg 
Plotové vzpěry z trubek Tr ø48x3,2 – 1800    6ks (34,873kg) 
6 x 5,812kg 
Pletivo poplastované v=1,5m s oky 50x50    30bm (75kg) 
30m x 2,5kg 

Základ plotových sloupků - beton prostý C20/25    1,064m3(2,234t) 
0,056m3x 19 x 2,1t         

Plastový podplotový dílec (zelený)      73ks 
 

 
 
 
 
 
    
 
   



Tabulka objemů zemních prací

SO 100.2 Kruhová křižovatka s komunikací k2
komunikace k1

 č. ŘEZU MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m

km km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

PPk2 01 0,000 3,020 0,100
PPk2 02 0,020 2,100 0,310 2,56 0,205 20 51,20 4,10
PPk2 03 0,038 70 1,150 0,050 1,625 0,180 18,7 30,39 3,37

SUMA 81,59 7,47

napojovací větev na kruháč - komunikace k1 - severní větev ul. Šeříkové
MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m

km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

PPk1 05 0,066 72 1,900 0,550
bod č.1 0,077 85 2,020 1,700 1,96 1,125 11,13 21,81 12,52

SUMA 21,81 12,52

napojovací větev na kruháč - komunikace k2 - jižní větev ul. Šeříkové
MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m

km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

PPk2 01 0,000 3,020 0,100
bod č.9 -0,00931 5,830 0,310 4,425 0,205 9,31 41,20 1,91

SUMA 41,20 1,91

napojovací větev na kruháč - ul. VIA Lyžbice
MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m

km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

bod č.5 0,000 4,000 0,200
bod č.3 0,01300 4,400 2,350 4,2 1,275 13 54,60 16,58

SUMA 54,60 16,58

napojovací větev na kruháč - k obchodnímu centru
MÍSTO ŘEZU VZDÁL.ŘEZŮ[m

km VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP VÝKOP NÁSYP

bod č.6 0,000 0,800 3,050
bod č.8 0,01500 1,350 0,600 1,075 1,825 15 16,13 27,38

SUMA 16,13 27,38

215,33 65,84
výkop pro středovou část kruhové křižovatky - cca 650m2 x 0,2m 130,00

cca 345,3

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]

PLOCHA V ŘEZU[m2] STŘEDNÍ PLOCHA[m2] KUBATURA[m3]



Vypočtené násypy 65,84m3 budou tvořeny struskou.  

Násyp pro středovou část kruhové křižovatky mimo středový zelený ostrov - cca 60 m3 - netříděná struska fr. 0-124

Využití výkopové zeminy

Násyp pod středový zelený ostrov - cca 250 m2 x 1,2m = cca 300 m3 

Pro obsyp vnějších obrub se použije výkopová zemina o objemu cca 36,4m3.

Zbytek násypů tj. 65,84m3 - 36,4m3 = 29,44m3 bude netříděnou struskou fr.0-124.

Zásyp ve směrových ostrůvcích bude tl. 0,2m na ploše cca 16,5m2 což je cca 3,3m3

Přebytek výkopové zeminy: 345,3m3 - 300m3 - 36,4m3 - 3,3m3 = 5,6m3 

Sundání ornice tl. 20cm z plochy cca 1200m2 - cca 240m3.

Zahumusování ornicí tl. 15 cm s osetím trávou se provede na ploše cca 478m2 - cca 71,7m3.

Vytěžená ornice o objemu 240m3 bude odvezena na skládku do 10km nebo alternativně bude  

použita na jiném místě určeném odborem ŽP  Měú Třinec.



 
          DELTA Třinec, s.r.o.                                     
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 

    
                                                    1 
Tel.     558 987 560 E-mail: info@deltatrinec.cz   Delta Třinec, s.r.o.                        
           558 987 561           Autobusové nádraží 534 
Mobil  777 317 123     739 61 Třinec

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

SO 300 – Dešťová kanalizace 
 

 
 
 
 
 
Název stavby:  Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice) 

 
Místo stavby:  k.ú. Lyžbice, č.parc. 96/11, 96/12, 96/13, 138/6, 139/5, 130,  
   136/1, 136/4, 158/1, 174/1, 174/3, 174/4, 174/6, 174/7, 174/8, 
   137/1 a 154/2.  

  
Investor:  město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec    

    
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 

 
Projektant:  DELTA Třinec, s.r.o., Autobusové nádraží 534, 739 61  

   Třinec, IČ 60778288, DIČ CZ 60778288 
 
Autorizované osoby: Ing Jiří Sklenář, v seznamu autorizovaných osob  
   ČKAIT č.1102386, autorizovaný inženýr v oboru pozemní 
   stavby, statika a dynamika staveb 
 
 ing. Zbigniev Fukala, v seznamu autorizovaných osob 

ČKAIT č.1100470, autorizovaný technik  v oboru dopravní 
stavby – nekolejová doprava  

 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Lenka Kadlubcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          DELTA Třinec, s.r.o.                                     
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 

    
                                                    2 
Tel.     558 987 560 E-mail: info@deltatrinec.cz   Delta Třinec, s.r.o.                        
           558 987 561           Autobusové nádraží 534 
Mobil  777 317 123     739 61 Třinec

 

 

a) popis inženýrského objektu, jeho funkčního a technického řešení 
Tato část projektové dokumentace řeší odvodnění kruhové křižovatky a 

dvou rekonstruovaných úseků ul. Šeříkové pracovně označených k1 a k2. Srážkové 
vody z navržené kruhové křižovatky a obou výše uvedených úseků budou 
odváděny prostřednictvím šesti uličních vpustí UV1-UV6.  
 Podél obrubníku rekonstruovaného úseku k1 je uložena do výkopu drenážní 
perforovaná flexibilní trubka z PVC DN 100. 

PD byla vypracována dle Vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, dále dle ČSN 75 6101, ČSN 75 6909, ČSN EN 1610, ČSN 
73 6005. Podkladem pro zpracování projektové dokumentace byl stavební objekt 
SO 100.1 – Komunikace s přilehlým chodníkem, objekt SO 100.2 – Kruhová 
křižovatka s chodníkem a výškopisné a polohopisné zaměření terénu.  
 
b) požadavky na vybavení 

Prostorové umístění trasy kanalizačního potrubí je zřejmé z výkresu č. B-
97-13-300-2 - Situace. Výškové řešení je patrné z výkresu č. B-97-13-300-3 – 
Podélný profil. 
 
c) napojení na stávající technickou infrastrukturu  

Dešťové vody z nově navržené kruhové křižovatky a rekonstruované 
komunikace na ul. Šeříkové budou odváděny prostřednictvím uličních vpustí UV1-
UV5 a šachet Šd1-Šd5 do stávající šachty ŠD18, umístěné na stávající dešťové 
kanalizaci PP DN300, vybudované v rámci podjezdu pod tratí ČD. Nově navržená 
vpusť UV6 bude zaústěná do nově navržené šachty Šd6, která je rovněž umístěná 
na této kanalizaci. Stávající odvodňovací žlaby vedené po obou stranách ul. VIA 
Lyžbice ukončené stávajícími uličními vpustěmi budou vlivem výstavby křižovatky 
zkrácené a vyvedené na přilehlý terén.   

   
d) vliv na povrchové a podzemní vody včetně řešení jejich zneškodňování 
  Stavba při dodržení všech zákonných předpisů a vyhlášek souvisejících se 
vznikem, hodnocením a likvidací odpadů nebude mít negativní vliv na povrchové a 
podzemní vody.  
 
e) údaje o zpracovaných technických výpočtech a jejich důsledcích pro 
navrhované řešení 
  

Množství srážkových vod odváděných z navržené komunikace na ul. 
Šeříkové a s kruhové křižovatky do dešťové kanalizace PP DN 300: 
 

- průměrné roční množství srážek    0,7m3/m2/rok 
- plocha chodníku (úsek ch1) – do jednotné kanalizace  cca 76 m2  
- plocha chodníku (úsek ch2 a u kruh. kř.) – do dešť. kanal. cca 314 m2 
- plocha komunikací (ul. Šeříková s kruhovou křižovatkou) cca 1470 m2 
 – do dešťové kanalizace 

(Výměra ploch, ze kterých je odváděna voda do kanalizace není totožná 
s výměrou nových zpevněných ploch)   

- koef. pro asfaltové plochy (spád 1-5%)    0,8 
- koef. pro povrch dlážděný (pískové spáry, spád 1-5%)  0,6 



 
          DELTA Třinec, s.r.o.                                     
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 

    
                                                    3 
Tel.     558 987 560 E-mail: info@deltatrinec.cz   Delta Třinec, s.r.o.                        
           558 987 561           Autobusové nádraží 534 
Mobil  777 317 123     739 61 Třinec

 

 
Při přívalových srážkách (15-ti minutový déšť) s periodicitou 0,5 (143,5 l/s.ha) 
bude odváděno: 
 
Přívalový déšť (15min)  

 Qm = ψ x Sp x qs = l/s  

do kanalizace dešťové (není napojená na městskou jednotnou kanalizační síť): 
chodník ch2 a chodník podél jižní větve kruhové křižovatky  
0,0314 ha x 143,5 l.s-1.ha x 0,6 = 2,70 l.s-1 

Srážky v průběhu 15 min. - 900s x 2,70 l.s-1 = 2,43m3  
Komunikace k1, k2 a kruhová křižovatka (asfalt) 
0,1470 ha x 143,5 l.s-1.ha x 0,8 = 16,87 l.s-1 

Srážky v průběhu 15 min. - 900s x 16,87 l.s-1 = 15,18m3 
 

Qm = 2,70 l.s-1+16,87 l.s-1 = 19,57 l.s-1 

 
- množství srážkových vod      qr  = 0,7 m3/m2/rok 
 

Roční bilance srážek: 
1784 x 0,7 = 1248,8 m3/rok  

 
 

f) požadavky na postup stavebních a montážních prací  
výkopy a zemní práce 
Před zahájením stavebních prací je investor povinen řídit se pokyny dle 

nařízení vlády 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Výkopové práce budou prováděny 
dle ČSN EN 1610. 

Před zahájením zemních prací je investor povinen zajistit vytýčení všech 
případných podzemních inženýrských sítí a výsledek předat při předávání 
staveniště. Při práci v blízkosti podzemních a nadzemních vedení je nutno řídit se 
pokyny příslušných provozovatelů těchto vedení. V místě křížení a souběhu dodržet 
min. vzdálenosti mezi povrchy potrubí dle ČSN 73 6005 a výkopy provádět ručně. 
 Výkopy do hloubky 1,2 m budou provedeny bez pažení se svahem 1:0,5 šířka 
výkopu bude min. 0,80m  (dle ČSN EN 1610). Hranice smykového klínu se 
stanovuje s ohledem na úhel vnitřního tření a kohezi zeminy na 0,5 m od hrany 
výkopu. Okraje výkopu nesmí být do vzdálenosti 0,5m zatěžovány. Výkopy při 
hloubce větší než 1,2 m se provedou s oboustranným pažením, šířka výkopu bude 
min. 0,9 m (dle ČSN EN 1610). Šířka dna výkopu znamená vzdálenost mezi 
vnitřními líci pažících prvků.   

Obsyp potrubí pod zpevněnou plochou bude proveden 10 cm nad vrchol 
potrubí struskovou štěrkodrtí 8-16 mm a zásyp bude proveden štěrkopískem zrnitosti 
16-32 mm, nebo 32-64 mm, který bude zhutněný po vrstvách (30 cm nad povrchem 
potrubí) do výšky 29 cm pod terénem, kde jsou konstrukční výšky zpevněné plochy. 
Na obsyp potrubí bude položena výstražná fólie šedé barvy. Spoje potrubí budou 
zafixovány obetonováním. 

 
 
 
 



 
          DELTA Třinec, s.r.o.                                     
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 

    
                                                    4 
Tel.     558 987 560 E-mail: info@deltatrinec.cz   Delta Třinec, s.r.o.                        
           558 987 561           Autobusové nádraží 534 
Mobil  777 317 123     739 61 Třinec

 

 

montážní práce 
Při montáži potrubí, uličních vpustí, revizních šachet a příslušenství nutno 

dodržet montážně technologické předpisy jednotlivých výrobců. Po dokončení 
montáže, ještě před zásypem potrubí, se provede tlaková zkouška. O výsledku 
zkoušky se provede zápis. 

 

g) požadavky na provoz zařízení, údaje o materiálech, energiích, dopravě, 
skladování atd.  
 Dešťové vody z nově navržené kruhové křižovatky a rekonstruované 
komunikace na ul. Šeříkové, budou odváděny prostřednictvím uličních vpustí UV1-
UV5 a šachet Šd1-Šd5 do stávající betonové šachty ŠD18 DN1000 umístěné na 
stávající dešťové kanalizaci PP DN300 vybudované v rámci podjezdu pod tratí ČD. 
Potrubí z navržených vpustí, bude zaústěno do dna nejbližších navržených 
kanalizačních šachet. 

Nově navržená vpusť UV6 bude zaústěná pomocí in-situ spojky DN 150 do 
šachtové korugované roury nově navržené šachty Šd6, která je rovněž umístěná na 
této stávající dešťové kanalizaci PP DN300. Hloubku této šachty je nutno ověřit na 
místě.  

Uliční vpusti jsou navrženy plastové tvořené šachtovou korugovanou rourou 
z PP ø425 s vývodem DN150, slepým šachtovým dnem s usazovacím prostorem 
0,5 pod dnem potrubí. Uliční vpusti UV1-UV6 budou kryté litinovou mříží pro 
třídu zatížení D400kN. 
 Revizní šachta Šd1 je navržená plastová ø400, šachty Šd3-Šd5 jsou navrženy 
plastové TEGRA 425, šachty Šd2 a Šd6 jsou TEGRA 600 a budou kryty litinovým 
poklopem pro třídu zatížení D400kN.  
 Při zásypu a hutnění uličních vpustí a šachet nesmí dojít k poškození dílců.  
        Potrubí a tvarovky jsou navrženy z žebrovaných kanalizačních trub Ultra-Rib2 
z PP (SN 10) DN150 v celkové délce cca 38,2 m a DN 200 v délce 106,3 m.          
U stávající šachty ŠD18 DN1000 je nutno vyměnit dno a upravit výšku pomocí 
šachtových skruží a vyrovnávacích prstenců o cca 1,32m. Hloubku dna šachty Šd6 
nutno upřesnit na místě. 

Stávající odvodňovací žlaby vedené po obou stranách ul. VIA Lyžbice 
ukončené stávajícími uličními vpustěmi budou vlivem výstavby křižovatky 
zkrácené.  Dešťové vody z těchto žlabů budou vyvedené na přilehlý terén.   

Na trase kanalizačního potrubí dojde ke křížení s odlehčovací stokou DN 1750 
ŽB. 

  
Podél obrubníku komunikace je uložena do výkopu drenážní perforovaná 

flexibilní trubka z PVC DN 100.  
 Navržené drenážní potrubí bude zaústěno do revizních šachet Šd1, Šd3 a do 
uliční vpusti UV3 pomocí in-situ spojek DN 100 do šachtových korugovaných rour 
z PP.  
 Podklad pod drenážní trubkou je nepropustný. Potrubí se chrání proti zanášení 
netkanou geotextilií, zásyp 300mm nad potrubím je ze strusky nebo štěrku frakce 
16-32 bez příměsi prachových částic.  
Drenážním potrubím je odváděna voda ze zásypu. Na trase drenážního potrubí DN 
100 dojde ke křížení s odlehčovací stokou DN 1750 ŽB. 
 



 
          DELTA Třinec, s.r.o.                                     
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 

    
                                                    5 
Tel.     558 987 560 E-mail: info@deltatrinec.cz   Delta Třinec, s.r.o.                        
           558 987 561           Autobusové nádraží 534 
Mobil  777 317 123     739 61 Třinec

 

 

h) řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami s 
omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavbu není nutno projektovat dle 398/2009Sb. o přístupu osob s omezenou 
schopností pohybu, neboť se jedná o inženýrský objekt nepřístupný veřejnosti.  
 
i) důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce 
  Stavba při dodržení všech zákonných předpisů a vyhlášek souvisejících se 
vznikem, hodnocením a likvidací odpadů nebude mít negativní vliv na životní 
prostředí.  

 
bezpečnost práce  
Při provádění montážních prací je nutno dodržovat zásady bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v souladu s platnými předpisy a nařízeními, zejména 
s Nařízením vlády 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a 
s Nařízením vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

 
zkouška vodotěsnosti  

 Po ukončení montáže potrubí bude provedena zkouška vodotěsnosti stoky 
dle ČSN 75 6909 v rozsahu 100 % délky potrubí, o které bude proveden zápis. 

 
                                                       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          DELTA Třinec, s.r.o.                                     
 p r o j e k č n í  a t e l i é r  

 

    
                                                    6 
Tel.     558 987 560 E-mail: info@deltatrinec.cz   Delta Třinec, s.r.o.                        
           558 987 561           Autobusové nádraží 534 
Mobil  777 317 123     739 61 Třinec

 

 
 

VÝPIS MATERIÁLU - 1.ETAPA 
(realizována mezi uliční vpusti UV1 a šachtou Šd4) 

 
P.č.  Popis       MJ množství 
 

1. Kanalizační trubky žebrované Ultra-Rib 2 z 
 PP (SN 10)  DN 200      m          77,0   

2. dtto, DN 150       m            5,0 
3. Výstražná fólie šedé barvy š. 400 mm   m          82,0 
 
4.  Výkopy       m3            130,0 

 
Drenáž: 

5.  Drenážní perforovaná flexibilní trubka PVC DN 100 m          78,0 
6.  Geotextilie na drenážní potrubí 
7.  Výstražná fólie šedé barvy     m          78,0 
 
8.  Výkopy       m3              55,0 

 
9. Šachty Šd1, Šd2, Šd3, Šd4 – viz tabulka šachet  
10. Vpustí UV1, UV2 – viz tabulka vpustí 
 
 
 
 

 
VÝPIS MATERIÁLU - 2.ETAPA 

(realizována mezi UV3-Šd4, Šd4-Šd5, UV4-Šd5, UV5-ŠD18, Šd5-ŠD18, UV6-Šd6) 
 
Kanalizační trubky žebrované Ultra-Rib 2 z 
1.  PP (SN 10)  DN 200      m          33,0   
2. dtto, DN 150       m          36,0 
3. Výstražná fólie šedé barvy š. 400 mm   m          69,0 
 
4.  Výkopy       m3            75,0 
 

5. Šachty Šd5, Šd6 – viz tabulka šachet  
6. Vpustí UV3, UV4, UV5, UV6 – viz tabulka vpustí 
 
7. Úprava stávající betonové šachty ŠD18 DN1000  

(nové dno,  šachtové skruže + vyrovnávací prstenec výška cca 1,32m)kpl  1 
8. Úprava stávajících odvodňovacích žlabů    ks              2 
 

 
 













PROJEKTOVÁNÍ  ELEKTRICKÝCH  ZA�ÍZENÍ  Ing. Farnik                 .  

  

TECHNICKÁ   ZPRÁVA 

INVESTOR : M�sto T�inec, Jablunkovská 160, 739 61 T�inec                 
STAVBA : Rozší�ení ul. Še�íkové (via Lyžbice) 
OBJEKT : Ve�ejné osv�tlení  
STUPE� : Projekt provád�cí  
ZAKÁZKA �. : 448 – 12 
___________________________________________________________________________
PROJEKTANT   :  Ing. Farnik   DATUM  : 12 / 2012 

VED. PROJEKTANT :  Ing. Fukala   PO�ET STRAN : 1 / 6                       448 – 1 



PROJEKTOVÁNÍ  ELEKTRICKÝCH  ZA�ÍZENÍ  Ing. Farnik                 .  

Ve�ejné osv�tlení - Rozší�ení ul. Še�íkové (via Lyžbice)  2 

1. ÚVOD

1. 1. Úvod

 Stávající ul. Še�íková bude rekonstruována od k�ížení s ul. R�žovou sm�rem k nové 
komunikaci realizované v rámci podjezdu pod trati u Slovanu. Ulice bude nap�ímená, rozší�ená a 
dopln�na chodníky pro chodce.   

1. 2. Rozsah projektové dokumentace 

P�edm�tem projektu je návrh ve�ejného osv�tlení rekonstruované ul. Še�íkové. Pro osv�tlení 
komunikace, chodníku a p�echod� pro chodce se navrhuje výbojkové osv�tlení na ocelových 
stožárech.  Napojení nových svítidel se provede ze stávajícího napájecího bodu ve�ejného osv�tlení 
rozvád��e RVO na k�ižovatce ulic R�žová a Še�íková. S ohledem na navýšení odb�ru novými svítidly 
bude nutno stávající vedení vym�nit za nové.  

1. 3. Projektové podklady:

 - výkresy stavební �ásti z projek�ního ateliéru DELTA T�inec s.r.o.; 
 - vyjád�ení provozovny VO Nehlsen T�inec �. 73a/11/VO; 
 - konzultace s pracovníkem provozovny VO fy Nehlsen s.r.o. p. Ing. Biernacki; 
 - místní šet�ení.   
  

2. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE

2. 1. Nap��ová soustava:  3 + PEN,  3x 400/ 230 V, (1 + N + PE),  50 Hz ,  TN – C, (TN – S). 

2. 2. Ochrana p�ed úrazem elektrickým proudem:  automatickým odpojením vadné �ásti od zdroje      
v síti TN a izolací živých �ásti dle �SN 33 2000-4-41 ed. 2. 

2. 3. Prost�edí – vn�jší vlivy: protokol bude vypracován ve vyšším stupni projektové dokumentace.

2. 4. Instalovaný výkon: celkem: 1020 W  

2. 5.  Jišt�ní proti p�etížení a zkratu: jisti�i v rozvád��í RVO stávajícího zapínacího bodu (k�ížení 
ul. Še�íková a R�žová), dále pak pojistkou 4A (6A) v každém svítidle.  

2. 6. St. dodávky el. energie:  3 –není nutno zajiš�ovat dodávku el. energie zvláštními opat�eními. 

 2. 7. Projektované uzemn�ní:  uzemn�ní všech stožár� VO drátem FeZn d= 10mm, uzemn�ní PEN 
vodi�e na konci projektovaného prodloužení v�tve VO.  

3. TECHNICKÝ POPIS

3. 1. Sv�teln� technický projekt 

 Ve�ejné osv�tlení je navrženo dle �SN CEN/TR 13201-1 Osv�tlení pozemních  komunikací-
�ást 1: Výb�r t�íd osv�tlení a �SN EN 13201-2 Osv�tlení pozemních  komunikací-�ást 2: Požadavky: 

- t�ída osv�tlení ME:  ME5  
- funk�ní t�ída komunikace:  místní komunikace, rychlost vozidel 30-60km/h  
- jas:           0,7 cd/m2 (lepší než je p�edepsáno 0,5 cd/m2) 
- druh osv�tlovací soustavy: jednostranná 
- osv�tlovací t�lesa:  výbojkové svítidlo typ MC2/70W Schreder  s výbojkou 70W 
- umíst�ní svítidel:  ocelový bezpaticový stožár typ BM8 s výložníkem 1,5m  typ 

V1 - 1500, výška nad komunikací  8m. 
- umíst�ní (rozte�) sloup�:  rozte�e sloup� cca 25 a 30 m. 
P�echody pro chodce se osv�tlí vždy 2 svítidly MC2 ZEBRA 150W Schreder s pravostrannou 

optikou, umíst�ní svítidel p�ed p�echodem. Výška svítidel pro osv�tlení p�echodu pro chodce bude 
vždy 6m nad komunikací.  



PROJEKTOVÁNÍ  ELEKTRICKÝCH  ZA�ÍZENÍ  Ing. Farnik                 .  

Ve�ejné osv�tlení - Rozší�ení ul. Še�íkové (via Lyžbice)  3 

3. 2. Popis provedení

Nový úsek – rozší�ení ve�ejného osv�tlení se navrhuje výbojkovými svítidly MC2/70W 
Schreder  na výložníku typu V 1 – 1500 upevn�ných na nových ocelových bezpaticových stožárech 
typ B8M provedení s manžetou. Stožár osv�tlující kruhovou k�ižovatku bude umíst�n ve st�edu 
ostrova a bude s trojramenným výložníkem s rozložením ramen po 120° typu V3/1500/120.   

Napájení nov� projektovaného úseku VO se navrhuje zemním kabelem CYKY 4B x 10mm2

napojeným na venkovní vedení VO p�es pojistkovou sk�íní PS umíst�nou na stávajícím betonovém 
sloupu na ulici R�žová u domu �.p. 556. Kabel se z pojistkové sk�ín� PS svede do zem� a jako zemní 
vedení se zavede postupn� k jednotlivým novým stožár�m VO podél rekonstruované ul. Še�íkové až 
k poslednímu stožáru u p�echodu pro chodce na nové komunikaci vedoucí sm�r rondo u Slovanu. Od 
tohoto stožáru se navrhuje pokra�ování kabelu k nejbližšímu stožáru VO na nové komunikaci vedoucí 
sm�r rondo na ul. Jablunkovské (nám. TGM) s cílem zokruhování vedení VO a zajišt�ní nouzového 
(záložního) napájení VO v p�ípad� poruchy (konec kabelu se p�ipraví pro nouzové p�ipojení do 
stožárové svorkovnice, opat�í se smrš�ovací rozd�lovací koncovkou - ochrana proti vnikání vlhkosti a 
zaizoluje). Ve volném terénu se kabel uloží do korugované chráni�ky d= 63mm do pískového lože. 
Pod komunikací nutno kabel uložit do pevné chráni�ky d= 110mm (+ 1ks rezervní chráni�ky). Konce 
zemních kabel� nutno zajistit proti vnikání vlhkosti smrš�ovací rozd�lovací koncovkou. Po sloupu pod 
pojistkovou sk�íní PS nutno kabel chránit proti mechanickému poškození ochrannou trubkou do výšky 
cca 2,5m.  Poslední sloup stávajícího vedení VO podél ul. VIA Lyžbice bude zrušen. 

 P�echody pro chodce se osv�tlí vždy 2 svítidly MC2 ZEBRA 150W Schreder s pravostrannou 
optikou, umíst�ní svítidel p�ed p�echodem. Pro upevn�ní svítidel typu ZEBRA u p�echod� se použije 
ocelový bezpaticový stožár typ BM6 s výložníkem typu V 1 – 1500. Upevn�ní svítidla ZEBRA na 
stožár BM8 (p�echod ul. Še�íková) se provede pomoci výložníku PUD 1 – 1500. Výška svítidel pro 
osv�tlení p�echodu pro chodce bude vždy 6m nad komunikací.  

Ocelové konstrukce stožár� musí mít povrchovou ochranu provedenou žárovým zinkováním. 
Stožáry se upevní do betonových základ� tak, aby otvor pro p�ístup k stožárové svorkovnici byl 
orientován po sm�ru jízdy vozidel; kryt tohoto otvoru se opat�í štítkem se symbolem blesku. U stožár�
které jsou situovány mimo chodník nutno základy u zem� vybavit betonovými vyvýšenými spádovými 
deskami pro odvád�ní vlhkosti.  

Jišt�ní jednotlivých svítidel bude provedeno ve stožárových rozvodnicích. U stožár� se dv�ma 
svítidly a u stožáru se t�emi svítidly musí být stožárová rozvodnice vybavena dv�ma respektive t�emi 
pojistkami. Jišt�ní výbojkového svítidla 70W bude provedeno pojistkou 4A, svítidlo ZEBRA 
s výbojkou 150W bude jišt�no 6A pojistkou. Napojení svítidel ze stožárové rozvodnice se provede 
kabelem CYKY 3C x1,5mm2.        

  Úprava stávajícího vedení VO podél ul. Še�íkové – stávající vedení VO je provedeno vodi�i 
AlFe 16, z d�vodu rozší�ení sít� a navýšení odb�ru nov� instalovanými svítidly se navrhuje náhrada 
stávajícího vedení novým vedením  kabelem AES 4 x 25 mm2 v úseku zapínací bod (rozvád�� RVO) – 
sloup u RD �.p. 556 na ul. R�žové (pojistková sk�í� PS). Nové vedení AES 4x25mm2 se vyvede 
z RVO a povede se po trase stávajícího vedení, úsek v zemi a po sloupu se uloží do ochranné trubky-
chráni�ky, mezi sloupy se kabel se uloží do nosné svorky zav�šené do háku kotevní objímky upevn�né 
na stávající betonové sloupy. Napojení stávajících svítidel na nové vedení AES se provede kabelem 
CYKY 3C x 1,5 mm2 a propichovacími svorkami. 

Provede se uzemn�ní PEN vodi�e z pojistkové sk�ín� PS a na konci vedení. Uzemn�ní se 
provede zemnicím drátem FeZn d= 10mm uloženým na dno kabelového výkopu do rostlé zeminy. 
Jednotlivá uzemn�ní ochranného vodi�e PEN v síti TN-C mají mít odpor nejvýše 15 Ohm�. Uzemní  
se také všechny ocelových stožár� VO zemnicím drátem FeZn d= 10mm uloženým na dno kabelového 
výkopu do rostlé zeminy. Zemnicí svorka stožáru se ozna�í štítkem „uzemn�ní“, zemnicí vodi� se 
opat�í návle�kou zeleno-žluté barvy délky cca 4 cm. 

3. 3. Rozvád��e

Rozvád�� RVO – stávající rozvodná sk�í� situována v míst� k�ížení ulic R�žová a Še�íková 
z�stane stávající, stávající výzbroj se doplní dv�ma 1-pólovými jisti�i hodnoty 20A, ze sk�ín� se 
vyvede nové vedení AES 4 x 25mm2, kterým se nahradí stávající vedení AlFe 16mm2.  



PROJEKTOVÁNÍ  ELEKTRICKÝCH  ZA�ÍZENÍ  Ing. Farnik                 .  

Ve�ejné osv�tlení - Rozší�ení ul. Še�íkové (via Lyžbice)  4 

Pojistková sk�í� PS – nová rozvodnice umíst�na na stávajícím sloupu u domu �.p. 556 na ul. 
R�žová.  Sk�í� se umístí na sloup ve výšce cca 3m nad terénem. Rozvodnice bude osazena pojistkami 
16A pro jišt�ní zemního kabelu CYKY 4B x 10mm2. Použije se typizovaný plastový výrobek 
s jišt�ním do 63A ur�eny pro venkovní použití s možností upevn�ní na sloup. 

Pro umíst�ní pojistkové sk�ín� na stávajícím sloupu u domu �.p. 566 na ul. R�žová parc. �. 
138/3 musí investor uzav�ít z vlastníkem parcely smlouvu o v�cném b�emenu. 

3. 4. K�ížení a soub�hy

 Z p�edložených podklad� vyplývá, že dojde ke k�ížení zemního kabelu projektovaného 
rozší�ení ve�ejného osv�tlení s plynovodním a kanaliza�ním potrubím. P�i k�ížení zemního kabelu VO 
s kanaliza�ním potrubím nutno dodržet minimální vzdálenost 30 cm. P�i k�ížení s plynovým potrubím 
nutno dodržet min. vzdálenost 10 cm p�i sou�asném uložení kabelu do chráni�ky p�esahující plynovod 
na každou stranu min. o 1 m. Kabel VO k�íží ul. Še�íkovou, k�ížení se provede kabelem uloženým 
v zemi v chráni�ce s hloubkou uložení 1 m. P�echod p�es komunikace se provede p�ekopem. 

Doporu�ení - p�ed zapo�etím zemních prací nutno p�esn� vytý�it a zabezpe�it veškeré 
p�ípadné podzemní sít�. Kladení, p�ípadné k�ížení a soub�hy sítí musí být provedeny dle �SN 34 1050 
„ P�edpisy pro kladení silových elektrických vedení“ a �SN 73 6005 „ Prostorové uspo�ádání sítí 
technického vybavení“.  

3. 5. Provoz a údržba

 Poškozená svítidla a sv�telné zdroje se mají co nejd�íve opravit nebo vym�nit za nové tak, aby 
nedošlo ke snížení intenzity osv�tlení. Osv�tlovací za�ízení musí být udržováno v dobrém provozním 
stavu a estetickém vzhledu. Kovové �ásti musí být ú�inn� chrán�ny proti korozi. 
 Využití podp�rných bod� svítidel VO pro jiné ú�ely musí být p�edem odsouhlaseno správcem 
ve�ejného osv�tlení.  

3. 6. Napojení stavebních bun�k

 Po dobu realizace stavby budou na parc.�. 139/5 (h�íšt�) umíst�ny bu�ky, které budou sloužit 
jako sociální zázemí pracovník�. Pro tyto objekty je požadováno do�asné nn p�ipojení. Elektro 
p�ípojka se provede z betonového sloupu distribu�ní sít� na parc. �. 138/3 ul. R�žová (u domu �.p. 
566) napojením kabelu AES 2 x 16mm2 na stávající vzdušné vedení �EZ. Kabel se povede v trase 
stávajícího kabelu VO sm�r h�íšt�, tj. p�es parcely �. 138/3, 138/2 a 139/5 na stávající d�ev�ný sloup 
VO s tohoto místa se kabel p�ivede k rozvád��i RS stavebních bun�k s m��ením spot�eby el. energie. 
V místech možného mechanického poškození je nutno provést vhodná opat�ení zamezující poškození 
kabelu. Svod po sloupu chránit do výšky 2,5 až 3m ochrannou trubkou, úsek kabelu mezi sloupem a 
rozvad��em RS se doporu�uje uložit do zem� do chráni�ky.      

  Možnost,  podmínky a zp�sob napojení na vedení �EZ nutno projednat s majitelem distribu�ní 
sít� �EZ Distribuce a.s. S majiteli pozemku parc. �. 138/3, 138/2 nutno projednat možnost vstupu na 
jejich pozemky za ú�elem provedení nutných prací souvisejících s položením napájecího kabelu pro 
stavební bu�ky.

3. 7. Záv�re�ná ustanovení

 Po realizací nového VO bude nutno provést demontáž stávajícího napájecího vedení VO od 
betonového sloupu na ul. R�žová u RD �.p. 566, p�es parcely �. 138/3, 138/2 a 139/5 v�etn�
demontáže 2 ks d�ev�ných sloup� VO.     

4.  ZÁV�R  

Veškeré elektromontážní práce musí být provedeny dle platných �SN. P�ed uvedením instalo- 
vaného za�ízení do provozu nutno provést výchozí revizi dle �SN 33 1500.  



PROJEKTOVÁNÍ  ELEKTRICKÝCH  ZA�ÍZENÍ  Ing. Farnik                 .  

Ve�ejné osv�tlení - Rozší�ení ul. Še�íkové (via Lyžbice)  5 

P R O T O K O L    �. 448  -XII / 2012 
                           o  ur�ení  vn�jších  vliv�  vypracovaný  odbornou  komisí   
                „ PROJEKTOVÁNÍ EL. ZA	ÍZENÍ,  Ing. Farnik,  �.  T�šín,  Frýdecká 56/4  “. 

V �eském  T�šín�                                                                     dne  03. 12. 2012 

Složení  komise:

p�edseda: Ing. Farnik,  projektant elektroinstalace           
�len   : Ing. Fukala, projektant stavební �ásti 

Objekt – název:  Rekonstrukce ve�ejného osv�tlení v T�inci ul. Horní a ul. Slezská 
  Ve�ejné osv�tlení  

Podklady: �SN 33 2000-5-51 ed. 3 Elektrické instalace nízkého nap�tí – �ást 5-51: Výb�r a stavba 
elektrických za�ízení – Všeobecné p�edpisy, výkres stavební projektové dokumentace.  

Popis  objektu: Je proveden na stran� �. 2 protokolu  

Rozhodnutí: Je proveden na stran� �. 2 protokolu 

Zd�vodn�ní:  Komise rozhodovala na základ� platných elektrotechnických a dalších p�edpis�, �SN a 
technických údaj� od výrobc� nebo dodavatel� stavebních hmot, materiál� a za�ízení. 

Záv�r:  V p�ípad� jakýchkoliv zm�n ve stavební konstrukci, materiálu budovy nebo p�ístrojovém 
vybavení místností je nutno tento protokol doplnit.

Datum sepsání protokolu: …………………. Podpis p�edsedy komise: ………………... 

   



PROJEKTOVÁNÍ  ELEKTRICKÝCH  ZA�ÍZENÍ  Ing. Farnik                 .  

Ve�ejné osv�tlení - Rozší�ení ul. Še�íkové (via Lyžbice)  6 

Strana protokolu: 2 
        �íslo protokolu:  448 – XII/ 2012
         

Prostor: Prostor venkovní 

Ú�el místnosti: Prostor ur�ený pro umíst�ní stožár� venkovního osv�tlení, vedení venkovního a 
zemního napájecího vedení VO a vybudování uzemn�ní.  

Ur�ení vn�jších vliv�: 
ozn. druh vlivu    ozn. vlivu v daném prostoru   popis vlivu v daném prostoru

AA teplota okolí    AA3, AA4   -25°C až +40°C 
AB vlhkost     AB8    venkovní 
AC nadmo�ská výška   AC1     do 2000 m 
AD výskyt vody    AD3    vodní t�íš�
AE cizí t�lesa    AE1    zanedbatelný 
AF koroze     AF2    atmosférická 
AG ráz     AG1    mírný 
AH  vibrace     AH1    mírné 
AK rostlinstvo    AK1    bez nebezpe�í 
AL živo�ichové    AL2    nebezpe�ný 
AM zá�ení     AM1    zanedbatelné 
AN slune�né zá�ení    AN2    významný 
AP seizmické ú�inky   AP1    zanedbatelné 
AQ bou�ková �innost   AQ2    nep�ímé ohrožení 
AR pohyb vzduchu    AR    neklasifikováno 
AS vítr     AS2    st�ední 
BA schopnost osob    BA1    b�žná 
BC dotyk osob se zemí   BC2    výjime�ný 
BD podmínky úniku v nebezpe�í  BD1    snadný únik 
BE charakter látek v objektu  BE1   bez významného nebezpe�í 
CA stavební materiály   CA1    neho�lavé 
CB konstrukce budovy   CB1   zanedbatelné nebezpe�í      .    
Soupis vn�jších vliv� prostoru, které nejsou dle �lánku 512-2-4 �SN 33 2000-5-51 normální: 
                                AB 8, AD 3, AF 2, AL 2, AN 2, AQ 2, AS 2            .

Rozhodnutí: 
a) Vn�jší vlivy byly ur�eny v souladu s �SN 33 2000-3 a �SN 33 2000-5-51. Opat�ení 

vyplývající z vliv� , které nejsou dle �l. 512-2-4 �SN 33 2000-5-51 normální: 
- Elektrická za�ízení má mít stupe� krytí min IP 43 a musí mít vhodnou povrchovou ochranu 

proti korozi a slune�nému zá�ení. Šrouby, které je nutno b�hem života za�ízení a jeho provozu 
uvol�ovat, musí být korozn� odolné. P�i kladení kabel� se nesmí provád�t ostré ohyby a je 
nutné dbát, aby plášt� kabel� nebyly vystaveny p�ídavnému namáhání. Montáž vodi�� se 
nesmí provád�t p�i teplot� nižší jak – 5°C. 

b) Z hlediska nebezpe�í úrazu elektrickým proudem: - prostory nebezpe�né (se za�ízením 
nemanipulují osoby bez elektrotechnické kvalifikace). 



























ŽADATEL
DELTA Třinec, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA VYŘÍZENO DNE
0100223392 840 840 840 25.11.2013

Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Rozšíření ulice Šeříková v Třinci

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0100223392 ze dne 25.11.2013 o sdělení o existenci energetického
zařízení. V majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo
zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení typu:

NADZEMNÍ SÍTĚ

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v
platném znění. Přibližný průběh tras zasíláme v příloze, přičemž  v trase kabelového vedení může být uloženo
několik kabelů.
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo
trafostanic, popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné
písemně požádat o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v
části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí).
Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků
energetického zařízení, je nutné včas požádat o přeložku zařízení podle § 47 zákona č. 458/2000 Sb. v platném
znění.
Upozorňujeme Vás rovněž, že v zájmovém území se může nacházet energetické zařízení, které není v majetku
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.
V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka před započetím zemních prací
čtrnáct dní předem požádat o vytyčení prostřednictvím Zákaznické linky 840 840 840.
Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, kontaktujte, prosím, naši
Poruchovou linku 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
Toto sdělení je platné 6 měsíců od  25.11.2013 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace,
pokud je taková dokumentace zpracovávána. Nenahrazuje však vyjádření Provozovatele distribuční soustavy k
projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické energie
nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s činností v ochranném pásmu.

S pozdravem

Přílohy
1. Situační výkres zájmového území

z pověření ŘDA/94/0023/2012 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízeníing. Zbyněk Businský,

vedoucí odboru Správa dat o síti,
ČEZ Distribuce, a. s.

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
tel. zákaznické služby: 840 840 840, fax: +420 371 102 008, tel. poruchové služby: 840 850 860
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145
Zasílací adresa pro zákazníky: Guldenerova 2577/19, PSČ 303 03, Plzeň

ČEZ Distribuce, a. s.

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100223392.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

V zájmovém území se nachází investiční
akce.

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100223392.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100223392.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100223392.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0100223392.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL
DELTA Třinec, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
0200157781 ČEZ ICT Services, a. s. 25.11.2013

Pro: Územní řízení

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., pro akci:

Rozšíření ulice Šeříková v Třinci

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost, která se týkala sdělení o existenci komunikačního vedení. Na Vámi
uvedeném zájmovém území se nenachází komunikační vedení v majetku ČEZ ICT Services,  a. s.

Tímto sdělením dáváme souhlas s územním řízením, stavebním řízením a se zjednodušeným územním řízením
pro výše uvedenou stavbu.

Toto sdělení je platné 1 rok od 25.11.2013.

S pozdravem

Martin Šklíba
ČEZ ICT Services, a. s.

Přílohy
Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53 | tel.: 841 842 843, fax: 211 046 250, e-mail: servicedesk@cez.cz,
www.cez.cz | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309 | zasílací adresa pro zákazníky: Praha 4, Duhová 1444/2,
PSČ 140 53

SKUPINA ČEZ



Platí pouze se sdělením číslo 0200157781.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Strana 1

RWE Distribuční služby, s.r.o.

Plynárenská 499/1
657 02 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info_ds@rwe.cz
I www.rwe.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
ČSOB  a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

DELTA Třinec, s.r.o.
Staré Město č.p. 534
73961 Třinec

datum
25.11.2013

vyřizuje
Ing. Petr Maralík

naše značka
5000868993

Věc:
Rozšíření ulice Šeříková

K.ú. - p.č.: Lyžbice

Stavebník: Město Třinec , Staré Město č.p. 160 , 73961 Třinec

Účel stanoviska: Existence sítí

RWE GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený RWE 
Distribuční služby, s.r.o., vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nebo jeho blízkosti se nachází plynárenská zařízení 
(dále jen PZ) ve vlastnictví nebo správě RWE GasNet, s.r.o. - viz příloha s informativní polohou tohoto PZ a informací 
v legendě. 
Upozorňujeme, že se v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska mohou nacházet PZ, která jsou ve 
fázi výstavby a doposud nebyla předána RWE GasNet, s.r.o. k provozování. 
 
Toto stanovisko slouží POUZE JAKO INFORMACE o existenci PZ v zájmovém území vyznačeném v příloze. 
 
Stanovisko NELZE POUŽÍT pro jednání s orgány státní správy ve věcech územního plánování a stavebního řádu dle 
zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění a NELZE ho použít např. pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní 
a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 
autorizovaného inspektora. 
 
Stanovisko NELZE POUŽÍT pro realizaci stavby a rovněž nenahrazuje stanovisko k dokumentaci stavby. 
 
Pro případné upřesnění polohy PZ je nutné provést jeho vytyčení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast. Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě Vaší žádosti automaticky. 
 



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5000868993 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55.

Ing. Petr Maralík
vedoucí regionální OSS-Karviná
odděl. reg. oper. správy sítí Karviná
RWE Distribuční služby, s.r.o.

petr.maralik@rwe.cz

Přílohy: Detailní zákres plynárenského zařízení



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5000868993 ze dne 25.11.2013.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Třinec , Staré Město č.p. 160 , 73961 Třinec. K.ú.: Lyžbice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5000868993 ze dne 25.11.2013.

Provozovatel DS: RWE GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Třinec , Staré Město č.p. 160 , 73961 Třinec. K.ú.: Lyžbice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

výstavba

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany





















Ruzova

358

356

569
567

565

563

555

556

557

57
4

576

578

554

57
2

352
354

373

375

230

553

56
4

566

568

57
0

57
2554

7

362

360

369

371

159

142/3

118/1

118/2

142/6

14
2/

2

142/5

118/21

140/3

118/3

118/22

142/4

140/2

1118

66/14

65/14

118/15

66/5

66/3

65/12

65/1

66/15

66/4

118/8

119/4

119/2

138/9

118/10

119/5

138/5

119/7

118/16

65/9

12391240

152/1

139/3

139/8

142/11

14
2/

12

142/1

153/4

153/1

154/1

139/1

142/10

142/11

150

137/3

139/2

139/8

139/6

1511119
66/17

66/2

119/8

66/20

120

138/10

138/6

121/1

96/12

66/16

96/11

66/7

129/2

96/13

138/2

138/8

96/19

138/7

153/2

138/4

139/5

138/3

119/1

66/13

66/9

66/21

66/18

66/19

139/7

1234

1236 1237

1235

1233

1238

158/1154/2

177/3

174/4

154/2

167

154/1

177/2

174/4

137/1

137/2

1120

134

174/5136/2

132
131 174/3

133

130

136/1

174/6

13
6/

3

128

129/1

123

174/5

177/4

177/6

135

134

177/5

983

1045

1123

54/3

54/7

54/5

54/8

54/6

65/11

65/6

66/8

66/10

63/2

66/11

66/1

65/2

66/12

65/7

126

127

717/1

721/2

721/2

719/3

718/1

717/2

N
 80 O

D
N

 8
0 

O

D
N

 100 G
G

D
N 80 PVC

DN 80 O

6565

67A

67

DN 1750 ZB

DN 1750 ZB
D

N
 400 B

E

DN 300 BE D
N

 300 B
E

DN 300 BE

DN 400 BE

D
N

 300 B
E

D
N

 3
00

 B
E

D
N

 400 B
E

DN 1750 ZB

DN 1750 ZB

DN 1750 ZB

DN 1750 ZB

DN 1750 ZB

 400 B
E

DN 300 BE

OS8A

OS8A

A
D

-5

AD-5 A
D

-5-4

AD-8

AD

A
D

-8

A
D

-8

A
D

-5

OS8A

OS8A

OS8A

OS8A

OS8A

D
-5

AD-5

Vodovod SmVaK

Vodovod provozovaný SmVaK

Kanalizace jednotná SmVaK

Kanalizace splašková SmVaK

Kanalizace deš�ová SmVaK

Kanalizace tlaková SmVaK

Odleh�ovací stoky SmVaK

Kanalizace jednotná provozovaná SmVaK

Kanalizace splašková provozovaná SmVaK

Kanalizace deš�ová provozovaná SmVaK

Kanalizace, vodovod není v majetku ani
provozování SmVaK

Elektro kabel SmVaK

Orienta�ní zákres sít� Kat. území:

Vytiskl: Tisk dne: �íslo vyjád�ení:

SmVaK Ostrava a.s. Lyžbice

�íhalová 6.12.2013 9773/V014759/2013/�Í
M��ítko: 1:1500 0 m 50







VYJÁD�ENÍ O EXISTENCI SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLE�NOSTI TELEFÓNICA CZECH REPUBLIC, A.S.
vydané podle § 101 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o

elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a § 161 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu
(stavební zákon) �i dle dalších p�íslušných právních p�edpis�

�íslo jednací: 706560/13 �íslo žádosti: 0113 041 385

D�vod vydání Vyjád�ení : Stavební �ízení

Platnost tohoto Vyjád�ení kon�í dne: 25. 11. 2015.

Žadatel DELTA T�inec,s.r.o.
Stavebník M�sto T�inec, Jablunkovská 160, T�inec, 73961
Název akce Rozší�ení ulice Še�íková v T�inci

Zájmové území

Okres Frýdek-Místek

Obec T�inec

Kat. území / �. parcely Lyžbice

Žadatel shora ozna�enou žádostí ur�il a vyzna�il zájmové území, jakož i stanovil d�vod pro vydání Vyjád�ení o 
existenci sít� elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sít� elektronických komunikací 
spole�nosti Telefónica Czech Republic, a.s. (dále jen Vyjád�ení).

Na základ� ur�ení a vyzna�ení zájmového území žadatelem a na základ� stanovení d�vodu pro vydání Vyjád�ení 
vydává spole�nost Telefónica Czech Republic, a.s. (dále jen Telefónica) následující Vyjád�ení. Nedojde ke st�etu s 
podzemním vedením sít� elektronických komunikací (dále jen PVSEK) spole�nosti Telefónica. Na žadatelem ur�eném 
a vyzna�eném zájmovém území se nevyskytuje PVSEK spole�nosti Telefónica. Pokud se v žadatelem ur�eném a 
vyzna�eném zájmovém území vyskytuje nadzemní vedení sít� elektronických komunikací (dále jen NVSEK), je 
sou�ástí sít� elektronických komunikací (dále jen SEK) a požívá stejnou právní ochranu jako SEK. Pokud se na 
žadatelem ur�eném a vyzna�eném zájmovém území vyskytují budovy a jiné objekty, je žadatel srozum�n s tím, že v 
takových budovách a jiných objektech se mohou nacházet vnit�ní komunika�ní rozvody, které jsou sou�ástí SEK a mají 
stejnou právní ochranu jako SEK.

Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen obrátit se na pracovníka spole�nosti Telefónica pov��eného 
ochranou sít� - Marek Pon�a, tel.: 59 668 2981, 602 764 071, e-mail: marek.ponca@telefonica.com (dále jen POS) 
v každé situaci, kdy hrozí poškození vedení SEK, resp. kolize stavby se SEK.

(1) Vyjád�ení je platné pouze pro zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem, jakož i pro d�vod vydání Vyjád�ení 
stanovený žadatelem v žádosti.

Vyjád�ení pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjád�ení uvedené, zm�nou rozsahu zájmového území 
�i zm�nou d�vodu vydání Vyjád�ení uvedeného v žádosti nebo nespln�ním povinnosti stavebníka dle bodu (2) tohoto 
Vyjád�ení, to vše v závislosti na tom, která ze skute�ností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjád�ení nastane 
nejd�íve.

(2) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjád�ení uvedené skute�nosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba 
povinen �ídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK spole�nosti Telefónica, které jsou nedílnou sou�ástí tohoto 
Vyjád�ení.

(3) Spole�nost Telefónica prohlašuje, že žadateli byly pro jím ur�ené a vyzna�ené zájmové území poskytnuty veškeré 
dostupné informace o SEK.

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 706560/13 �íslo žádosti: 0113 041 385

(4) Žadateli p�evzetím tohoto Vyjád�ení vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k ú�elu, pro který mu 
byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávn�n poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozši�ovat, pronajímat, p�j�ovat 
�i jinak užívat bez souhlasu spole�nosti Telefónica. V p�ípad� porušení t�chto povinností vznikne žadateli odpov�dnost 
vyplývající z platných právních p�edpis�, zejména p�edpis� práva autorského.

V p�ípad� dotaz� k Vyjád�ení lze kontaktovat spole�nost Telefónica na asisten�ní lince 14 111.

P�ílohami Vyjád�ení jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK spole�nosti Telefónica

- Situa�ní výkres (obsahuje zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem a vý�ezy ú�elové mapy SEK)

- Informace k podmínkám napojení

Vyjád�ení vydala spole�nost Telefónica dne: 25. 11. 2013.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 706560/13 �íslo žádosti: 0113 041 385

Všeobecné podmínky ochrany SEK spole�nosti Telefónica

I. Obecná ustanovení

 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen bez zbyte�ného odkladu poté, kdy zjistil, že jeho zám�r, pro 
který podal shora ozna�enou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do ochranného pásma SEK, nejpozd�ji 
však p�ed po�átkem zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje do 
ochranného pásma SEK, vyzvat spole�nost Telefónica ke stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK a k 
p�eložení SEK, a to prost�ednictvím POS.                                                                                                                                                       

 2. Nastane-li skute�nost uvedená v bodu 1., zajistí p�eložení SEK její vlastník, spole�nost Telefónica. Pro ú�ely 
p�eložení SEK je stavebník povinen uzav�ít se spole�ností Telefónica Smlouvu o realizaci p�ekládky SEK.                                          

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�i provád�ní jakýchkoliv �inností, zejména stavebních nebo 
jiných prací, p�i odstra�ování havárií a projektování staveb, �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a 
odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u�init 
veškerá opat�ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení SEK ve vlastnictví spole�nosti Telefónica a 
je výslovn� srozum�n s tím, že SEK je sou�ástí ve�ejné komunika�ní sít�, je zajiš�ována ve ve�ejném zájmu a je 
chrán�na právními p�edpisy. Ochranné pásmo podzemního komunika�ního vedení �iní 1,5 m po stranách krajního 
vedení.                                                                                                                                                                                                               

 4. P�i projektování výstavby, rekonstrukce �i p�eložky vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlak� a tramvají je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen p�ed zahájením �ízení na správním ú�ad� 
kontaktovat pracovníka POS ve v�ci posouzení nebezpe�ných a rušivých vliv�. Obdobn� je stavebník nebo jím 
pov��ený subjekt povinen postupovat p�i projektování výstavby, rekonstrukce �i p�eložky produktovod� s katodovou 
ochranou.                                                                                                                                                                                                           

 5. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen každé poškození �i krádež SEK neprodlen� od okamžiku 
zjišt�ní takové skute�nosti, oznámit POS nebo poruchové služb� spole�nosti Telefónica, telefonní �íslo 800 184 084, 
pro oblast Praha lze užít telefonní �íslo 241 400 500.                                                                                                                                       

 6. Bude-li žadatel na spole�nosti Telefónica požadovat, aby se jako ú�astník správního �ízení, pro jehož ú�ely bylo toto 
Vyjád�ení vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním �ízení, pro jehož ú�ely bylo toto 
Vyjád�ení vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                               

II. Sou�innost stavebníka p�i �innostech v blízkosti SEK

 1. P�i jakékoliv �innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení p�ístupu k SEK.                                                                                       

 2. Na trasách PVSEK do vzdálenosti 1,5 m od krajního vedení trasy nesmí stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, 
provád�t žádné terénní úpravy. Nad trasami SEK musí nechat volný prostor.                                                                                                  

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n na trase PVSEK (v�etn� ochranného pásma) jakkoliv m�nit 
niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m�nit rozsah a konstrukci zpevn�ných ploch (nap�. komunikací, parkoviš�, 
vjezd� aj.).                                                                                                                                                                                                         

 4. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen výkopové práce v blízkosti sloup� NVSEK provád�t v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních p�edpis�, technických a 
odborných norem (v�etn� doporu�ených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup�.                                                    

 5. P�i p�eprav� vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, 
povinen respektovat výšku vedení nad zemí, p�ípadn� pot�ebnou zm�nu výšky vedení projednat s POS.                                                       

 6. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen manipula�ní a skladové plochy z�izovat v takové vzdálenosti 
od NVSEK, aby �inosti na/v manipula�ních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 
1m od NVSEK.                                                                                                                                                                                                  

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 706560/13 �íslo žádosti: 0113 041 385

 7. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n užívat, p�emís�ovat a odstra�ovat technologické, ochranné 
a pomocné prvky SEK.                                                                                                                                                                                      

III. Práce v objektech a odstra�ování objekt	
 1. P�i provád�ní �inností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen v souladu 
s právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné pr�zkum vn�jších i vnit�ních vedení SEK na omítce i pod ní.                                                    

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



(tiskový formát A4) P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 706560/13 �íslo žádosti: 0113 041 385

SITUA�NÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 /

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336

1



Třinec
Lyžbice
Město Třinec

Skupina 
faktorů

Charakteristika faktoru 
životního prostředí

Ekologi
c-ká 
váha 
vlivu

Důvody ke snížení základní 
sazby odvodů Koeficient Trvalý zábor

Dočasný 
zábor - 
roční sazba 
sl. 13 :100

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl.4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 sl. 8 sl. 9 sl. 10 sl. 11 sl. 12 sl. 13 sl. 14

174/7 orná 26,0 74811 4,30
IV.třída=x2

8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 223,60
174/8 orná 13,0 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 111,80

154/2 orná 20,7 74811 4,30
IV.třída=x2

8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 178,02

str.:  2 513,42
 str.:  1 16853,42

0,00594 ha
trvale               viz informace o parcele 0,20194 ha 17 366,84 Kč

K
ód

 B
PE

J 
po

př
. 

kl
im

at
ic

ký
 r

eg
io

n 
a 

H
PJ

 
př

ís
lu

še
jíc

í k
 u

ve
de

né
 

vý
m
ěř

e 
a 

po
ze

m
ku

V
ým
ěr

a 
od

ní
m

an
éh

o 
po

ze
m

ku
 v

 m
2

Údaje o odnímaném pozemku Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu

 Celková výše splatného odvoduCelkem odnětí zem. půdy v ha    Vlastník:        Parcelní čísla dle EN          Výměra zem. půdy v ha

S
tá

va
jíc

í k
ul

tu
ra

Z
ák

la
dn

í s
az

ba
 o

dv
od

u 
za

 o
dn
ět

í 1
 m

2 
pů

dy
 z

e 
Z
PF

 v
 K
č 

sl
.5

 x
 s

l. 
8

Důvody ke snížení základní sazby odvodů za 
odnětí ze zemědělského půdního fondu. Část C 

přílohy k zákonu ČNR č. 334/1992 Sb.

S
ní

že
ná

 s
az

ba
 o

dv
od
ů 

za
 o

dn
ět

í 1
 m

2 
pů

dy
 z

e 
Z
PF

 v
 K
č 

sl
. 

9 
x 

sl
. 

11

Pa
rc

el
ní

 č
ís

lo

Z
ák

la
dn

í h
od

no
to

vý
 

uk
az

at
el

 Z
P 

v 
m

2 
dl

e 
př

íl.
 K

 z
ák

on
u 
Č
N

R
 č

. 
33

4/
92

 S
b.

 Č
ás

t 
A
 

od
po

ví
da

jíc
í s

ku
te
čn

os
ti 

- 
sl

. 
4

Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu
Okres:          Frýdek - Místek
Katastrální území:  Lyžbice

Odnětí:        VIA  Lyžbice - trvalé vynětí -    str.  2

Staveniště:

Investor:
Místo stavby:

Skutečná výše odvodů za 
odnětí půdy ze ZPF v Kč na 

dotčeném pozemku 
sl. 9 nebo 12  x sl. 3



 
 
 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 

      P O D K L A D Y   
 

                                            pro vynětí půdy ze ZPF  - výpočet odvodů 
 

  
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 
 
 

               Název stavby:  „- Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)–„   
               

               Místo stavby:   -  kat.území:         Lyžbice   
  
                                        -  pozemek p.č.:    viz seznam parcel 
                                       -  evidován jako:    orná půda – TTP  
  
                                        -  obec:                   Třinec  
                                        - okres:                   Frýdek - Místek 
 
               
               Objednavatel:  DELTA Třinec, s.r.o. 
                                       Nádražní 534 
                                       Třinec –Staré Město 
 
                                                      
                                        
                                                              Zpracoval:    ZEMĚDĚLSKÁ  PORADNA 
                                                                                            O.T.JARNOT 
                                                                                    Gymnasijní 14,  
                                                                                    737 01 Český Těšín 
 
 
 
  
 
 
 
                                                                                              Počet vyhotovení:   -2- 
 
                                                                                              Číslo vyhotoveni: 



 
 
 
 

1. P o d k l a d y  pro zpracování 
 

- informace o dotčených parcelách v trase předpokládané úpravy komunikace 
- kopie katastrální mapy s vyznačením zájmových ploch 
- situace stavby a seznam dotčených parcel 
- zákon č. 334/92 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
- zákon č. 98, kterým se mění zák. č 334/1992 Sb., o ochraně  zemědělského půdního fondu,     
          ve znění zákona č. 10- zákon č. 334/92 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a časti III. čl. IV.  
          zákona č. 402/2010 Sb., kterým se mění zákon  č.180/2005 Sb., o podpoře výroby elektřiny  
          z obnovitelných zdrojů energie a o změně některých  zákonů (zákon o podpoře využívání  obnovitelných  
          zdrojů), ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony  
- vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška) s účinnosti 
          od 1.1.2014 
- vyhláška č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany 
 - metodika výpočtu odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
 - grafická část územně plánovací dokumentace obce Třinec 
 - výsledky šetření z místa samého 
 
 
2.        Z á j m o v á   plocha 
 

Uvažovaný zábor: 
Katastrální území Lyžbice: 
     Parc.číslo    evidováno      výměra –m2       BPEJ        dočasný zábor-m2    trvalýzábor-m2        
        138/6         TTP                 741          7.48.11              12,4                     342,5 
        136/1         TTP              2 174          7.48.11            229,4                     638,8 
        136/4         TTP                 128          7.48.11             ------                       32,4  
        130            TTP              2 821          7.48.11             ------                     278,0 
        174/1         orná            26 362          7.48.11             ------                     372,8 
        174/3         orná                   72          7.48.11             ------                       72,0 
        174/4         orná                 159          7.48.11             ------                     156,0 
        174/6         orná              1 574          7.48.11             ------                       67,2 
        174/7         orná                   26          7.48.11             ------                       26,0 
        174/8         orná            14 290          7.48.11             ------                       13,0 
        154/2         orná                   51          7.48.11             ------                       20,7     
     --------------------------------------------------------------------------------------------                      
     pro vlastní stavbu v k,ú. Lyžbice                                                                                   
                                             zemědělská půda        241,8 m2             2 019,4 m2 
 

Dočasný zábor půdy je propočten na dobu dvou měsíců. 
 
Zájmové plochy se nachází v: 
            - obvodu bonitované půdně ekologické jednotky určené hodnotou  7.48.11. 
            - současně zastavěné části  obce 
            - chráněném ložiskovém území  
  
 
 
 
 



- 3 - 
 
     

2. P r o p o č e t  odvodů 
 

      BPEJ      zábor–ha   zákl-cena  faktor-ekol.váha   zastavěné území   zákl.sazba-Kč    dočasný zábor-Kč 
    74811   0,02418   4,30x2     D       5             ano – 0,2            8,60                   3,47 
      BPEJ      zábor–ha   zákl-cena  faktor-ekol.váha   zastavěné území   zákl.sazba-Kč    trvalý zábor-Kč        
    74811   0,20194 4,30x2      D       5             ano -  0,2             8,60          17 366,84  
   ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   Celkem    ………………………………………………………………  17.370,31 Kč  
   =============================================================               
   
     Parc.číslo   dočasný zábor-m2    trvalýzábor-m2      dočasný-Kč            trvalý-Kč        
        138/6             12,4                     342,5                   0,18                2 945,50 
        136/1           229,4                     638,8                   3,29                5 493,68              
        136/4            ------                       32,4                  --------                278,64 
        130               ------                     278,0                  --------             2 390,80 
        174/1            ------                     372,8                  --------             3 206,08 
        174/3            ------                       72,3                  --------                621,78 
        174/4            ------                     156,0                  --------             1 341,60 
        174/6            ------                       67,2                  --------                577,92 
        174/7            ------                       25,7                  --------                221,02 
        174/8            ------                       13,0                  --------                111,80   
        154/2            ------                       20,7                  --------                178,02 
     --------------------------------------------------------------------------------------------                      
                       241,8 m2             2 019,4 m2                  3,47 Kč      17 366,84 Kč     
                      Dočasný zábor půdy je propočten na dobu dvou měsíců. 
 
 
4.        Z á  v ě  r 
 
O d v o d  za odnímanou půdu ze zemědělského půdního fondu pro stavbu „-rozšíření ul.  
            Šeříkové (VIA Lyžbice)-„ byl propočten dle právě platných směrnic ke dni 5.2.2014 
            na 

            c e l k e m:                    ===17.370,00 Kčx) 
            mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 
                                                        (-sedmnácttisíctřistasedmdesát-)     
                                                                x) – po zaokrouhlení na korunu 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 Přílohy: - kopie informace o dotčených parcelách ZPF+kopie katastrální mapy 
                  - kopie situace stavby 
                  - propočet odvodů 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
         V Českém Těšín dne  5. února  2014 
 
                                                
 
 
                                                                                                         o.t.Jarnot 



 
 
 



Třinec
Lyžbice
Město Třinec

Skupina 
faktorů

Charakteristika faktoru 
životního prostředí

Ekologi
c-ká 
váha 
vlivu

Důvody ke snížení základní 
sazby odvodů Koeficient Trvalý zábor

Dočasný 
zábor - 
roční sazba 
sl. 13 :100

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl.4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 sl. 8 sl. 9 sl. 10 sl. 11 sl. 12 sl. 13 sl. 14

138/6 TTP 12,4 74811 4,30
IV.třída=x2

8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 0,18
136/1     TTP 229,4 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 3,29

2 měsíce 3,47

dočasné 
0,02418 ha               viz informace o parcele     viz seznam parcel 3,47 Kč

Staveniště:

Investor:
Místo stavby:

Skutečná výše odvodů za 
odnětí půdy ze ZPF v Kč na 

dotčeném pozemku 
sl. 9 nebo 12  x sl. 3

Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu
Okres:          Frýdek - Místek
Katastrální území:  Lyžbice

Odnětí:        VIA Lyžbice - dočasné vynětí

Důvody ke snížení základní sazby odvodů za 
odnětí ze zemědělského půdního fondu. Část C 

přílohy k zákonu ČNR č. 334/1992 Sb.

S
ní

že
ná

 s
az

ba
 o

dv
od
ů 

za
 o

dn
ět

í 1
 m

2 
pů

dy
 z

e 
Z
PF

 v
 K
č 

sl
. 

9 
x 

sl
. 

11

Pa
rc

el
ní

 č
ís

lo

Z
ák

la
dn

í h
od

no
to

vý
 

uk
az

at
el

 Z
P 

v 
m

2 
dl

e 
př

íl.
 K

 z
ák

on
u 
Č
N

R
 č

. 
33

4/
92

 S
b.

 Č
ás

t 
A
 

od
po

ví
da

jíc
í s

ku
te
čn

os
ti 

- 
sl

. 
4

K
ód

 B
PE

J 
po

př
. 

kl
im

at
ic

ký
 r

eg
io

n 
a 

H
PJ

 
př

ís
lu

še
jíc

í k
 u

ve
de

né
 

vý
m
ěř

e 
a 

po
ze

m
ku

V
ým
ěr

a 
od

ní
m

an
éh

o 
po

ze
m

ku
 v

 m
2

Údaje o odnímaném pozemku Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu

 Celková výše splatného odvoduCelkem odnětí zem. půdy v ha    Vlastník:        Parcelní čísla dle EN          Výměra zem. půdy v ha

S
tá

va
jíc

í k
ul

tu
ra

Z
ák

la
dn

í s
az

ba
 o

dv
od

u 
za

 o
dn
ět

í 1
 m

2 
pů

dy
 z

e 
Z
PF

 v
 K
č 

sl
.5

 x
 s

l. 
8



 
 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 

      P O D K L A D Y   
 

                                            pro vynětí půdy ze ZPF  - bilance skrývky 
 

  
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 
 
 

               Název stavby:  „- Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice) -„   
 
 

               Místo stavby:   -  kat.území:         Lyžbice   
  
                                        -  pozemek p.č.:    viz seznam parcel 
                                       -  evidován jako:    orná půda – TTP   
                                        -  obec:                   Třinec  
                                        - okres:                   Frýdek - Místek 
 
               
               Objednavatel:   DELTA Třine, s.r.o. 
                                        Nádražní 534 
                                        Třinec –Staré Město 
 
                                                      
                                        
                                                              Zpracoval:   Zemědělské poradna 
                                                                                       O.T.JARNOT 
                                                                                   Gymnasijní 14 
                                                                                   737 01 Český Těšín 
  
 
 
 
 
                                                                                              Počet vyhotovení:   -2- 
 
                                                                                              Číslo vyhotoveni: 
 
 
 



1.        P o d k l a d y  pro zpracování 
 
      Pro zpracovávání závěrečné zprávy byly použity podklady předložené objednavatelem a 
podklady zajištěné zpracovatelem: 
- kopie katastrální mapy 
- informace o dotčených pozemcích s uvažovaným vynětím zemědělské půdy  
- zákon č. 334/92 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu  
- zákon č. 98, kterým se  mění zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu,   
          ve znění zákona č. 10/1993 Sb., ze dne  29.4.1999 
- geologická mapa ČR a zájmové oblasti 
- výsledky Komplexního průzkumu zemědělských půd ČSSR a pro zájmovou oblast 
- kartogram zrnitosti, skeletovitosti a zamokřeni KPP 
- metodika „Racionální využití skrývek kulturních vrstev půdy…“ 
- ČSN  72 1001  Pojmenování a popis zemin 
            75 0110  Terminologie hydrologie a hydrogeologie   
- výsledky šetření z místa samého 
 
 
2.          M e t o d i k a  zpracovávání 
 

2.1.       Postup zpracovávání 
 

     Po provedené rekognoskaci zájmového území byly v charakteristickém místě vyhloubeny    
půdní sondy za účelem  zjištění uložení a mocnosti půdních horizontů a následného vymezení 
genetického půdního představitele, zjištění zrnitosti, obsahu humusu a případně dalších 
horizontů vhodných k provedení skrývky. 
          Vzhledem ke skutečnostem zjištěným na místě samém nebyly odebírány vzorky půd 
k laboratorním rozborům, tj. stanovení zrnitosti a stanovení obsahu humusu: 
- Stanovení zrnitosti bylo provedeno na místě samém makroskopickým omakem a  
          vyhodnoceno po přihlédnutí k výsledkům KPP 
- Stanovení obsahu humusu bylo provedeno odhadem a vyhodnoceno po přihlédnutí  
          k výsledkům uvedeným v KPP 
 
2.2.       Vyhodnocení a závěry 
 

Pro další použití nejsou vhodné půdy těžké, stejně jako půdy lehké. 
 

          Nejvhodnějším materiálem jsou tedy půdy a zeminy středně těžké, písčitohlinité, hlinité 
až hlinitojílovité (- s 20 – 60 % obsahem jílnatých částic -), bez příměsi skeletu a cizorodých 
prvků. 
 
 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

§§§§§§§§ 
 
 
 



- 3 - 

 
 
3.        R e k o g n o s k a c e  zájmové plochy 
 

3.1.        Zájmová plocha 
 

Uvažovaný zábor a půdní poměry zabírané zemědělské půdy: 
Katastrální území Lyžbice: 
     Parc.číslo    evidováno      výměra –m2       BPEJ        dočasný zábor-m2    trvalýzábor-m2        
        138/6         TTP                 741          7.48.11              12,4                     342,5 
        136/1         TTP              2 174          7.48.11            229,4                     638,8 
        136/4         TTP                 128          7.48.11             ------                       32,4 
        130            TTP              2 821          7.48.11             ------                     278,0 
        174/1         orná            26 362          7.48.11             ------                     372,8 
        174/3         orná                   72          7.48.11             ------                       72,0 
        174/4         orná                 159          7.48.11             ------                     156,0 
        174/6         orná              1 574          7.48.11             ------                       67,2 
        174/7         orná                   26          7.48.11             ------                       26,0 
        174/8         orná            14 290          7.48.11             ------                       13,0 
        154/2         orná                   51          7.48.11             ------                       20,70     
     --------------------------------------------------------------------------------------------                      
     pro vlastní stavbu v k,ú. Lyžbice                                                                                   
                                             zemědělská půda        241,8 m2             2 019,4 m2 
 

     Dočasný zábor půdy je propočten na dobu dvou měsíců. 
 
Sledovaná zájmová plocha se nachází v zastavěném území k.ú. Lyžbice. 
 

          Trasa uvažované rekonstrukce místní komunikace, dočasného a trvalého záboru 
zemědělské je vedená místem s výskytem hnědé půdy oglejené na břidlicích, středně těžké, 
středně štěrkovité, náchylné k dočasnému zamokření, s uváděnou BPEJ = 7.48.11. 
Je zařazena do IV. třídy ochrany půd. 
Agronomicky je hodnocená jako málo kvalitní zemědělská půda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

§§§§§§§§ 
 
 



- 4 - 
 
   
4.        Z á  v ě  r 
 

4.1.        Pedologické poměry 
   

                       V prostoru uvažované stavby se vyskytuje hnědá půda oglejená, půda zrnitostně  
                                 středně těžká, středně skeletovitá.  
                       Svrchní horizont je poměrně mělký, zasahuje do hloubky cca 18 cm, je totožný s hloubkou   

         humusového horizontu. Odhadnutý malý obsah humusu.   
 

                       Podložní horizonty jsou zrnitostně středně těžké. s přibývající hloubkou přibývá skelet. 
                       
 

4.2.         Zeminy vhodné k provedení skrývky 
 

Nejvhodnějším materiálem k provedení skrývky jsou a zeminy středně těžké, písčitohlinité, bez 
příměsi skeletu a cizorodých prvků. 
 

Ze zjištěných skutečností vyplývá, že  místě uvažovaného vynětí půdy ze zemědělského  
          půdního fondu, v trase stavby „- Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice) -„  
          se nevyskytuje půda a zeminy vhodné pro další využití především při zemědělských   
          rekultivacích, nevyskytuje se půda a zeminy vyžadující zvláštní ochranu.  

 

Provedení skrývky svrchních horizontů půdy není nutné, pro drobnou skeletovitost,  
          drobnost pozemkových parcel a částečného ovlivnění dřívější činnosti doporučovat 
          a ani z důvodů jejich ochrany, ochrany kulturních vrstev půdy. 
     
       
4.3.      Doporučené využití zemin 
 

Pokud se provede technologická skrývka svrchního, převážně se vyskytujícího drnového  
          horizontu půdy, případně i hlouběji uložených vrstev, je možno získané zeminy  
          doporučit, vzhledem k agronomické hodnotě půdy, drobné skeletovitosti, šířce a  
          rozsahu zabíraných ploch,  k využití na místě samém pro terénní úpravy po dokončení  
          stavby.           
 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§
Přílohy: - kopie situace stavby   
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
        
          V Českém Těšíně dne  5. února  2014 
 
   
 
  
                                                                                                        o.t.Jarnot 

 
 
 



Třinec
Lyžbice
Město Třinec

Skupina 
faktorů

Charakteristika faktoru 
životního prostředí

Ekologi
c-ká 
váha 
vlivu

Důvody ke snížení základní 
sazby odvodů Koeficient Trvalý zábor

Dočasný 
zábor - 
roční sazba 
sl. 13 :100

sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl.4 sl. 5 sl. 6 sl. 7 sl. 8 sl. 9 sl. 10 sl. 11 sl. 12 sl. 13 sl. 14

138/6 TTP 342,5 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 2 945,50

130  TTP 278,0 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 2390,80

136/1 TTP 638,8 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 5493,68

136/4 TTP 32,4 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 278,64

174/1 orná 372,8 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 3206,08

174/3 orná 72,0 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 619,2

174/4 orná 156,0 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 1341,60

174/6 orná 67,2 74811 4,30

IV.třída=x2
8,60 D chráněné ložisk.území 5 43,00 zastavěné území 0,2 8,60 577,92

1959,7 m2
trvale               viz informace o parcele 0,19597 ha 16 853,42 Kč

 Celková výše splatného odvoduCelkem odnětí zem. půdy v ha    Vlastník:        Parcelní čísla dle EN          Výměra zem. půdy v ha

S
tá

va
jíc

í k
ul

tu
ra

Z
ák

la
dn

í s
az

ba
 o

dv
od

u 
za

 o
dn
ět

í 1
 m

2 
pů

dy
 z

e 
Z
PF

 v
 K
č 

sl
.5

 x
 s

l. 
8

Pa
rc

el
ní

 č
ís

lo

Z
ák

la
dn

í h
od

no
to

vý
 

uk
az

at
el

 Z
P 

v 
m

2 
dl

e 
př

íl.
 K

 z
ák

on
u 
Č
N

R
 č

. 
33

4/
92

 S
b.

 Č
ás

t 
A
 

od
po

ví
da

jíc
í s

ku
te
čn

os
ti 

- 
sl

. 
4

K
ód

 B
PE

J 
po

př
. 

kl
im

at
ic

ký
 r

eg
io

n 
a 

H
PJ

 
př

ís
lu

še
jíc

í k
 u

ve
de

né
 

vý
m
ěř

e 
a 

po
ze

m
ku

V
ým
ěr

a 
od

ní
m

an
éh

o 
po

ze
m

ku
 v

 m
2

Údaje o odnímaném pozemku

Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu
Okres:          Frýdek - Místek
Katastrální území:  Lyžbice

Odnětí:        VIA  Lyžbice - trvalé vynětí -    str. 1

Staveniště:

Investor:
Místo stavby:

Skutečná výše odvodů za 
odnětí půdy ze ZPF v Kč na 

dotčeném pozemku 
sl. 9 nebo 12  x sl. 3

Důvody ke snížení základní sazby odvodů za 
odnětí ze zemědělského půdního fondu. Část C 

přílohy k zákonu ČNR č. 334/1992 Sb.

S
ní

že
ná

 s
az

ba
 o

dv
od
ů 

za
 o

dn
ět

í 1
 m

2 
pů

dy
 z

e 
Z
PF

 v
 K
č 

sl
. 

9 
x 

sl
. 

11

Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu









































































































































      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 1 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

E – Zásady organizace výstavby (ZOV) 
 
 

Název stavby:  Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice) 
 
Místo stavby: k.ú. Lyžbice, č.parc. 96/11, 96/12, 96/13, 138/6, 139/5, 130,  136/1, 

136/4, 158/1, 174/1, 174/3, 174/4, 174/6, 174/7, 174/8, 137/1 a 154/2.   
    
Investor: město Třinec,  Jablunkovská 160,  Třinec, IČ 00297313 
  

Stupeň dokument.: Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 
 
Projektant:  DELTA Třinec, s.r.o., Autobusové nádraží 534, 739 61 Třinec, 
   IČ 60778288, DIČ CZ 60778288 
 
Autorizované osoby:  ing. Zbigniev Fukala, v seznamu autorizovaných osob ČKAIT 

č.1100470, autorizovaný technik  v oboru dopravní stavby – nekolejová 
doprava  

 
Vypracoval:  ing. Zbigniev Fukala  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 2 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

a) Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění 
  
 Staveniště plánované přeložky místní komunikace, ul. Šeříkové, včetně dvou úseků 
chodníku a kruhové křižovatky se nachází v Třinci – Lyžbicích, na východním okraji obytné 
zóny s rodinnými domy za tratí ČD. Je vyznačené stavební čarou. Dotčené budou soukromé 
pozemky a pozemky města s parc. čísly 96/11, 96/12, 96/13, 138/6, 139/5, 130,  136/1, 136/4, 
158/1, 174/1, 174/3, 174/4, 174/6, 174/7, 174/8, 137/1 a 154/2. Jedné se hlavně o zahrádky a 
volně přístupné travnaté plochy. Část tvoří původní komunikace.   

Staveniště zasahuje do stávající vegetace. Jedná se o vzrostlé stromy a náletové keře. U 
stromů se jedná o jabloně, třešně, ořešák vlašský, lípy javory, topoly, jasany a tuje. Keře tvoří 
lísky a blíže nespecifikované křoviny.   
 Na staveništi se nacházejí inženýrské sítě. Jedná se o nadzemní vedení VO. V severní části, 
okrajem staveniště prochází plynovodní potrubí ve správě RWE a kanalizační potrubí ve správě 
SmVaK.  
Součástí staveniště jsou:    
A - Buňka generálního dodavatele stavby a stavebního dozora – 12,5m2 (2,5 x 5m) 

 bez pobytových místností. 
B - Sklad stavebního nářadí – 12,5m2, 2,5 x 5m.  
C - Mobilní hygienické zařízení typu TOI-TOI. 
D - Staveništní vzdušná přípojka NN – 90m. 
E - Mezideponie ornice – cca 150 m2. 
F - Plocha pro uskladnění stavebního materiálu cca 40 m2 
G - Příjezd na staveniště a výjezd ze staveniště. 

V rámci výkopových prací pro kanalizaci může dojít ke zdržování srážkové vody ve 
výkopových rýhách či jamách. Tato voda bude v případě potřeby odčerpávána pomocí čerpadla 
a odváděna do šachty ŠD 18 kanalizace vybudované v rámci podjezdu pod tratí ČD (VIA 
Lyžbice).  
 Součástí zařízení staveniště je i přechodné dopravní značení, které je znázorněno ve 
výkrese E-97-13-2. Tento výkres je určující pro období stavby, kdy nebude možné zajistit 
průjezd mimostaveništních vozidel staveništěm. Jedná se o období provádění zemních prací či 
zřízení spodních vrstev konstrukce vozovky v rámci realizace kruhové křižovatky.  
 Pro tento návrh přechodného dopravního značení byly použity technické podmínky TP 
66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 

Použité přechodné DZ: 
B1  - Zákaz vjezdu 
IP22  - Změna místní úpravy 
IP10a  - Slepá pozemní komunikace 
IP10b  - Návěst před slepou pozemní komunikací 
B24a  - Zákaz odbočení vpravo 
B24b  - Zákaz odbočení vlevo 
E13  - Text „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ 
E13  - Text „MIMO VOZIDEL STAVBY“ 
Z2  - Zábrana pro označení uzavírky 

 
Na přechodné (zimní) období, kdy není vhodné provádět pokládky živičných 

konstrukčních vrstev je navržené zprůjezdnění stavby pro vozidla nesouvisející se stavbou. Tak 
bude zajištěné propojení ul. VIA Lyžbice s ul. Šeříkovou a tím i zachování provizorního 
dočasného propojení Lyžbic (od náměstí TGM) s lokalitou s RD za tratí ČD.          

 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 3 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

Použité přechodné DZ: 
B20a  Nejvyšší dovolená rychlost 
P7  Přednost protijedoucích vozidel 
P8  Přednost před protijedoucími vozidly 
Z4  Směrovací deska  

 
b) Stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích staveniště, 

včetně pozemků, které zajišťuje stavebník/objednatel 
 

Parcely, na kterých budou probíhat stavební práce leží v k.ú. Lyžbice. Čísla parcel 
dotčených stavbou jsou uvedená v následující tabulkách. 

 
Tabulka dočasných záborů 

č. 
parcely pl.záboru druh pozemku vlastnická práva 

způsob 
ochrany 

  [m2]   

96/11 31 ostatní plocha Mencner Lešek ing., Olšová 976, Třinec, 739 61     

96/12 8,1 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61   

96/13 16,8 ostatní plocha Wantula Pavel, Wantulová Karolína (Polsko)   

138/6 12,4 trvalý trávní porost Wantula Pavel, Wantulová Karolína (Polsko) ZPF 

139/5 69,0 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61   

136/1 229,4 trvalý trávní porost město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 

158/1 79,0 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61   

 
 
 
 

Tabulka trvalých záborů 
č. 

parcely pl.záboru druh pozemku vlastnická práva 
způsob 
ochrany 

  [m2]       

96/11 26,5 ostatní plocha Mencner Lešek ing., Olšová 976, Třinec, 739 61   - 

96/12 10,4 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 - 

96/13 35,3 ostatní plocha Wantula Pavel, Wantulová Karolína (Polsko) - 

138/6 342,5 trvalý trávní porost Wantula Pavel, Wantulová Karolína (Polsko) ZPF 

139/5 24,7 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 - 

130 278,0 trvalý trávní porost město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 

136/1 638,8 trvalý trávní porost město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 

136/4 32,4 trvalý trávní porost město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 

158/1 693,0 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 - 

174/1 372,8 orná půda 
Třinecká realitní kancelář, a.s., Komenského 812, 
73961 Třinec ZPF 

174/3 72,0 orná půda město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 

174/4 156,0 orná půda město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 

174/6 67,2 orná půda 
Dvořáčková Bohuslava, Husova 632, Třinec, 
Mitrenga Petr ing. Větrná 365, Třinec  ZPF 

174/7 26,0 orná půda město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61 ZPF 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 4 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

174/8 13,0 orná půda 
Třinecká správa bytů, s.r.o., Komenského 812, 
73961 Třinec ZPF 

137/1 200,2 ostatní plocha město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec 739 61   

154/2 20,7 orná půda 
Třinecké železárny, a.s., Průmyslová 1000, 73970 
Třinec ZPF 

 
Rozsah staveniště je dán stavební čárou. Plocha je cca 3950 m2. Ohraničení je navrženo 

červenobílou bezpečnostní páskou s instalovanými tabulemi se zákazem vstupu nepovolaným 
osobám. Pro usměrnění silničního provozu po dobu výstavby je navržené přechodné dopravní 
značení patrné z výkresu E-97-13-2 PŘEHLEDNÁ SITUACE A PŘECHODNÉ DZ.  

Bezpečnostní značení bude provedeno v souladu s NV č. 11/2002 Sb, ve znění NV č. 
405/2004 Sb.  
 
c) Zásady návrhu zařízení staveniště 

 
 Zařízení staveniště musí být řešeno v souladu s: 

Nařízením vlády č. 591/2006 Sb. ze dne 12. 12. 2006 o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 
 Požadavky na zajištění stavenišť musí být v souladu s přílohou č. 1, zejména pak:  

- Stavby, pracoviště a zařízení staveniště musí být ohrazeny nebo jinak 
zabezpečeny proti vstupu nepovolaných fyzických osob. 
(staveniště bude ohraničeno červenobílou páskou). 

  - Nepoužívané otvory, prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí   
  nebezpečí pádu fyzických osob, musí být zakryty, ohrazeny podle přílohy č. 3   
 části III. bodu 2. k tomuto nařízení nebo zasypány. 

- Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných 
fyzických osob, zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně 
rozeznatelné i za snížené viditelnosti a stanoví lhůty kontrol tohoto zabezpečení.  
Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní 
značkou 15) na všech vstupech na staveniště. 

- Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení 
technického vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění 
podmínek stanovených provozovateli těchto vedení a během provádění prací 
je dodržuje. 

 
d) Návrh postupu a provádění výstavby 

 
Výstavbu bude provádět dodavatel stavby, jenž bude určen na základě výběrového řízení. 

Veškerý stavební materiál bude uskladňován v   rámci staveniště a to na ploše staré překládané 
části ul. Šeříkové. Pro tento účel je vyhrazena oplocená plocha cca 40m2 viz. Situace ZOV plocha 
„F“.  Takto uskladňován bude hlavně materiál pro kanalizaci (potrubí, šachty, vpusti) a betonové 
výrobky jako jsou obrubníky.  Ostatní materiály, jako je beton, asfalt a podkladní sypké materiály 
budou přiváženy na stavbu v přesných termínech, dohodnutých s dodavatelem stavby.  

Stavební práce budou prováděny dle pracovního harmonogramu zpracovaného 
dodavatelem stavby. Harmonogram bude předložen investorovi a jim odsouhlasen před 
předáním staveniště.  

Práce budou rozdělené do dvou etap. V první etapě proběhnou práce mimo parcel č. 
96/13 a 138/6. U těchto parcel probíhá v současné době majetkoprávní jednání se zahraničními 
majiteli, který ovšem nebyl dohledán a proběhne proces vyvlastnění. Tento proces s velkou 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 5 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

pravděpodobností bude mít delší dobu trvání a termín zahájení stavby jako celku by musel být 
odsunut mimo plánovaný začátek výstavby, tj. červenec 2014.       

Práce započnou vybouráním stávajícího oplocení v délce cca 86m a odstraněním ornice 
tl. 20cm z míst, které budou dotčené stavbou včetně vykácení vzrostlých stromů a náletových 
křovin a ovocných stromů v přilehlých zahrádkách na parc č. 130 a 137/1 viz výkres E-97-13-4 
SITUACE KÁCENÝCH DŘEVIN.  Ornice se shrne z plochy cca 1790 m2, což je cca 358 m3. 
Ta bude uložena na mezideponii v místě stavby. V další fázi dojde k demontování stávajícího 
dřevěného sloupu VO (na výkrese označen SL1). Pak práce budou pokračovat vybouráním 
stávající vozovky v rekonstruovaném úseku včetně vybourání cca 30cm širokého pásu stávající 
vozovky s obrubou ul. Šeříkové podél úseku č. 1 nového chodníku a odbourání asfaltové vrstvy 
a obruby stávajícího chodníku podél ul. Růžové v úseku od začátku nového chodníku ch1 po 
stávající sloup SL3. V úseku ul. Šeříkové od napojení na úsek k1 po styk s ul. Růžovou bude 
odfrézována vrstva asfaltu tl 0,1m z plochy cca 350 m2. Následně se provedou výkopy pro 
kanalizaci, její položení, včetně osazení šachet. Po zasypání se provedou výkopy a násypy na 
požadovanou úroveň pláně. Zhutnění se provede na Edef2 = 45MPa. Další fází je zhutnění pláně 
a osazení obrubníků včetně uličních vpustí a chrániček pro kabeláž VO. Pak se položí 
konstrukční vrstvy komunikace a chodníků. Dalším krokem bude osazení nových sloupů VO a 
zhotovení nového oplocení délky 24 a 41m. Poslední fází bude  zahumusování s osetím trávou, 
výsadba nové zeleně a provedení svislého a vodorovného dopravního značení.  
 
e) Objekty které je nutné uvést samostatně do provozu 

 
 Z důvodů uvedených v předchozím odstavci a z důvodu zpřístupnění sousedních 
pozemků, na kterých je plánovaná výstavba obchodního centra, stavba bude uvedena do provozu 
ve dvou fázích. V první fázi bude zprovozněna kruhová křižovatka s napojením na východní část 
ul. Šeříkové a ul. VIA Lyžbice včetně části dešťové kanalizace a to od šachty ŠD 3. Jedná se o 
stavební objekty SO100.2 a SO 300. V rámci SO 100.2 – KRUHOVÁ KŘIŽOVATKA 
S CHODNÍKEM, bude uvedena do provozu samotná kruhová křižovatka a rekonstruovaný úsek 
ul. Šeříkové – úsek k2. U objektu SO 300 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE bude zprovozněna část 
dešťové kanalizace a to od šachty ŠD 3 po napojovací šachtu ŠD 18.  
  
f) Možné napojení na zdroje 

 
V rámci staveniště budou osazené stavební buňky. Ty budou napojené na elektrickou 

energii prostřednictvím nadzemního závěsného vedení nn vedeného ze stávajícího betonového 
sloupu SL3 na ul. Růžové u domu č.p. 566 po sloupu SL2 až do staveništního rozvaděče SR. 
Potřeba jiných médií není nárokována.  

 
g) Možnosti nakládání s odpady ze stavby 

 
V rámci zemních, bouracích a samotných stavebních prací vznikne stavební odpad, jako 

je beton, živice, výkopový materiál, dřevo apod. uvedený v tabulce odpadů vzniklých při 
výstavbě.    

 Přehled druhů odpadů vznikajících při výstavbě (dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se 
vyhlašuje Katalog odpadů)  

Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Množství 
odpadu  

17 01 01 Beton O cca 8 t 
17 02 01 Dřevo O cca 5m3 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 6 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Množství 
odpadu  

17 03 02 Asfalt směsi neuvedené pod č. 170301(bez dehtu) O cca 80m3 
17 04 05 Železo nebo ocel O cca 0,8t  
17 05 04 Zemina a kamení neuvedená pod č. 170503 O cca 892,3m3 

  
Veškeré odpady budou odstraňovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhláškou č. 381/2001 Sb., Katalog 
odpadů, a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

  
Beton a živice (bez obsahu dehtu) budou odvezeny k recyklaci (např. PINMARK v Ropici), 

ostatní materiály budou odváženy na skládky příslušné skupiny. Materiálové využití odpadů bude 
mít přednost před jejich uložením na skládku. Na staveništi nesmí být spalován žádný odpad. 

Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí 
oprávněné. Ke kolaudaci budou předložené doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební 
činnosti, pokud jejich další využití na stavbě není možné. Bude rovněž předložena evidence 
odpadů ze stavby. 

 
h) Přístupy na staveniště 

 
Vstup na staveniště i výjezd ze staveniště je pouze po nové komunikaci VIA Lyžbice ze 

směru od náměstí TGM.  
  
i) Požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a okolí 

 
Vzhledem k charakteru stavby staveniště bude ohraničeno červenobílou páskou 

s výstražnými cedulkami se zákazem vstupu na staveniště.  Prostor určen pro skladování 
stavebního materiálu bude ohraničen mobilním oplocením v = 1,8m.  

 
    

j) Zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření 
 
 V místech provádění výkopů pro kanalizaci bude provedeno ohrazení dvoutyčovým 

zábradlím ve výši 1,1m. 
Při připojování nového VO je nutné zajistit u správce VO odpojení dodávky el. energie.    

   
k) Návrh řešení dopravy během výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní 

užívání pozemní komunikace, uzavírky, objížďky, výluky), včetně zajištění 
základních podmínek a označení pro samostatný a bezpečný pohyb osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace na veřejně přístupných komunikacích a 
plochách souvisejících se staveništěm 

 
Po dobu výstavby bude na místních komunikacích v okolí staveniště zřízeno přechodné 

dopravní značení upozorňující na dopravní omezení, uzávěry a upozornění na vozidla stavby. 
Po dobu výstavby bude zcela uzavřena ul. Šeříkova a to od křížení s ul. Olšovou po křížení s ul. 
Růžovou. Usměrnění provozu je znázorněno ve výkrese E-97-13-2 – PŘEHLEDNÁ SITUACE 
A PŘECHODNÉ DZ.    

Vstup na staveniště pro chodce, kromě pracovníků stavby, bude zakázán.  Pohyb 
chodců a osob se sníženou schopností pohybu a orientace bude částečně omezen na chodníku 
podél ul. Růžová a to v úseku kde bude probíhat oprava chodníkového povrchu. Zde budou 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 7 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

instalovány informační cedulky s přesměrováním chodců na protilehlý chodník. Chodník podél 
nové komunikace pod tratí ČD bude ze strany od ul. Jablunkovské uzavřen plotovou zábranou.     
 
l) Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany 

zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

 
Stavební práce budou prováděny, v souladu s požadavky NV 591/2006 Sb., o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, Zákonem č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, Nařízením vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, Nařízením vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, Nařízením vlády č. 378/2001 Sb., kterým se 
stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů 
a nářadí, Nařízením vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 
značek a zavedení signálů, ve znění nařízení vlády č. 405/2004 Sb., a dále pak s ostatními 
souvisejícími předpisy např. Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Vzroste-li počet zhotovitelů stavby je zadavatel stavby povinen postupovat v souladu s §14 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP.  
 
 Zhotovitelé dále zajistí, že bezpečnost a ochrana zdraví jejich pracovníků při práci bude 
řešena s ohledem na rizika možného ohrožení jejich životů a zdraví, která se týkají výkonu 
jejich práce, ve smyslu ustanovení §101-§104, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů. Všichni pracovníci, před započetím prací, budou prokazatelně seznámeni 
s organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména s riziky jimi vykonávanými 
pracovními činnostmi včetně opatřeními k jejich předcházení a s opatřeními pro případ 
zdolávání mimořádných událostí. Vzniknou-li rizika, která nebude možné odstranit nebo 
dostatečně omezit prostředky kolektivní ochrany nebo opatřeními v oblasti organizace práce, 
budou pracovníkům poskytnuty osobní ochranné pracovní prostředky v souladu s NV č. 
495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Zhotovitel stavby dále zajistí aby: 
 před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení technického 

vybavení zhotovitel provedl odpovídající opatření ke splnění podmínek stanovených 
provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení, a během provádění prací je dodržuje; 

 po celou dobu provádění prací na staveništi byl zajištěn bezpečný stav pracovišť a 
dopravních komunikací; 

 materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi 
neohrozily bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě v jeho 
bezprostřední blízkosti; 

 dočasná zařízení pro rozvod energie na staveništi bylo provedeno a používáno takovým 
způsobem, aby nebylo zdrojem nebezpečí vzniku požáru nebo výbuchu; fyzické osoby 
budou dostatečně chráněny před nebezpečím úrazu elektrickým proudem. Rozvody energie, 
existující před zřízením staveniště, budou identifikovány, zkontrolovány a viditelně 
označeny;  

 zhotovitel přerušil práci, jakmile by její další pokračování vedlo k ohrožení životů nebo 
zdraví fyzických osob na staveništi nebo v jeho okolí, popřípadě k ohrožení majetku nebo 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 8 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

životního prostředí vlivem nepříznivých povětrnostních vlivů, nevyhovujícího technického 
stavu konstrukce nebo stroje, živelné události, popřípadě vlivem jiných nepředvídatelných 
okolností. Důvody pro přerušení práce posoudí a o přerušení práce rozhodne fyzická osoba 
pověřená zhotovitelem. 

 v případě změny (v průběhu prací) povětrnostní situace nebo geologických, 
hydrogeologických, popřípadě provozních podmínek, které by mohly nepříznivě ovlivnit 
bezpečnost práce zejména při používání a provozu strojů, byly bez zbytečného odkladu 
provedené nezbytné změny technologických postupů tak, aby byla zajištěna bezpečnost 
práce a ochrana zdraví fyzických osob. Se změnou technologických postupů zhotovitel 
neprodleně seznámí příslušné fyzické osoby. 

 
Používání strojů a nářadí na staveništi 
Před zahájením stavebních prací zhotovitel stavby seznámí ostatní zhotovitele s místními 
provozními a pracovními podmínkami majícími vliv na bezpečnost práce, jimiž jsou zejména 
únosnost půdy, sklony pojezdové roviny, uložení podzemních vedení technického vybavení, 
popřípadě jiných překážek. Zhotovitelé následně seznámí s výše popsaným své podřízené 
pracovníky před zahájením stavebních prací.  
 
Při pojíždění nebo výkonu pracovní činnosti pomocí strojů zajistí zhotovitel dodržování odstupů 
od okrajů svahů a výkopů (viz. níže – výkopové práce), aby s ohledem na únosnost půdy 
nedošlo ke zřícení stroje.   

 
Zabezpečení strojů při přerušení a ukončení práce 
Zhotovitelé stavebních, montážních, stavebně montážních nebo udržovacích prací zajistí aby: 

 obsluha stroje zaznamenávala závady stroje nebo provozní odchylky zjištěné v průběhu 
předchozího provozu nebo používání stroje a s případnými závadami je řádně seznámena i 
střídající obsluha. 

 stroj po ukončení práce byl zajištěn proti samovolnému pohybu v souladu s návodem k 
používání, například zakládacími klíny, pracovním zařízením spuštěným na zem nebo 
zařazením nejnižšího rychlostního stupně a zabrzděním parkovací brzdy. Rovněž při 
přerušení práce bude stroj zajištěn proti samovolnému pohybu alespoň zabrzděním 
parkovací brzdy nebo pracovním zařízením spuštěným na zem. 

 po ukončení práce a při jejím přerušení bylo proti samovolnému pohybu zajištěno i pracovní 
zařízení stroje jeho spuštěním na zem nebo umístěním do přepravní polohy, ve které se 
zajistí v souladu s návodem k používání. 

 obsluha stroje, která se hodlá vzdálit od stroje tak, že nemůže v případě potřeby okamžitě 
zasáhnout, učiní v souladu s návodem k používání opatření, která zabrání samovolnému 
spuštění stroje a jeho neoprávněnému užití jinou fyzickou osobou, jako jsou uzamknutí 
kabiny a vyjmutí klíče ze spínací skříňky nebo uzamknutí ovládání stroje. 

 stroj byl odstaven na vhodném stanovišti, kde nebude zasahovat do komunikací, kde nebude 
ohrožena jeho stabilita a kde stroj nebude ohrožen padajícími předměty ani činností 
prováděnou v jeho okolí. 

 
Zemní práce 
Před zahájením zemních prací vytýčí zhotovitel stavby trasy stávajících inženýrských sítí, 
zejména energetických vedení, vodovodní a kanalizační sítě včetně výškového vytýčení stavby 
dle situace a podélných profilů. 
S druhy vedení technického vybavení, jejich trasami popřípadě hloubkou uložení v obvodu 
staveniště, s jejich ochrannými pásmy a podmínkami provádění zemních prací v těchto pásmech 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 9 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

budou před zahájením prací prokazatelně seznámeny obsluhy strojů a ostatní fyzické osoby, 
které budou zemní práce provádět.  
Před zahájením zemních prací určí zhotovitel stavby rozmístění stavebních výkopů a jam a určí 
jejich rozměry a způsoby těžení zeminy.  
 
Výkopové práce 

Před prvním vstupem fyzických osob do výkopu nebo po přerušení práce delším než 24 
hodin prohlédne zhotovitel provádějící tyto práce nebo osoba jím pověřená stav stěn výkopu, 
pažení a přístupů; hrozí-li ve výkopu nebezpečí výskytu nebezpečných par nebo plynů, zajistí 
měření jejich koncentrace.  

Výkopy pro podzemní vedení tj. kanalizaci budou prováděny strojně, začištění 
základové spáry ručně. Nejmenší světlá šířka výkopů bude 0,8 m. Okraje výkopu nesmí být do 
vzdálenosti 0,5 m zatěžovány. Sklon svahů výkopů je 1:0,25. Hranice smykového klínu 
s ohledem na soudržnost, úhel vnitřního tření a třídu zeminy dle ČSN 73 1001 se stanovuje 0,5 
m od hrany výkopu. Pojezd vozidel stavby a ukládání výkopku je možné pouze mimo oblast 
stanoveného smykového klínu tak, aby nedošlo k sesunutí stěn výkopu. Prostor smykového 
klínu výkopu se nesmí na povrchu terénu zatěžovat stavebním provozem, stavbami zařízení 
staveniště, stroji, materiálem apod. Při hloubce výkopů nad 1,5 m bude výkop zajištěn svislým 
pažením a stavební technika se může pohybovat až ve vzdálenosti 6 m od hrany šikmého 
výkopu.   

V ochranných pásmech vedení, popřípadě staveb nebo zařízení technického vybavení, 
budou prováděny výkopové práce pouze při dodržení podmínek stanovených jejich vlastníky 
nebo provozovateli. Zhotovitel provádějící tyto práce přijme, v souladu s těmito podmínkami, 
nezbytná opatření zabraňující nebezpečnému přiblížení fyzických osob nebo strojů k těmto 
vedením, popřípadě stavbám nebo zařízením. Zhotovitel při provádění výkopových prací, při 
nichž jsou dotčena podzemní vedení technického vybavení, bude dodržovat dále tato opatření: 
 vedení, která mohou být prováděním výkopových prací ohrožena, budou náležitě zajištěna, 

 případné obnažené potrubní vedení ve stěně výkopu bude ihned zajišťováno proti průhybu, 
vybočení nebo rozpojení. 

Zhotovitel výkopových prací dále zajistí aby: 
 při provádění výkopových prací se nikdo nezdržoval v ohroženém prostoru, zejména při 

souběžném strojním a ručním provádění výkopových prací, při ručním začisťování výkopu 
nebo při přepravě materiálu do výkopu a z výkopu. Není-li v průvodní dokumentaci stroje 
stanoveno jinak, je prostor ohrožený činností stroje vymezen maximálním dosahem jeho 
pracovního zařízení zvětšeným o 2 m. 

 při ručním provádění výkopových prací byly fyzické osoby při práci rozmístěny tak, aby se 
vzájemně neohrožovaly. 

 větší balvany, zbytky stavebních konstrukcí nebo nesoudržné materiály ve stěnách výkopů, 
které by mohly svým tlakem uvolnit zeminu, byly neprodleně zajištěny proti uvolnění nebo 
odstraněny. Nahromaděná zemina, spadlý materiál a nežádoucí překážky budou z výkopu 
odstraňovány bez zbytečného odkladu. 

 po dobu přerušení výkopových prací byla provedena odborná kontrola a nezbytná údržba 
zábran a bezpečnostních značek, popřípadě dalších zařízení zajišťujících bezpečnost 
fyzických osob u výkopů. 

 mechanické zhutňování zeminy pomocí válců, pěchů nebo jiných zhutňovacích prostředků 
bylo prováděno tak, aby nedošlo k ohrožení stability stěn výkopů ani sousedních staveb. 



      Rozšíření ul. Šeříkové (VIA Lyžbice)                                                       DPS 
           
          DELTA Třinec, s.r.o.  
 p r o j e k č n í  a t e l i é r   E - 9 7 - 1 3 - 1  

  

 Duševní a průmyslové vlastnictví DELTA Třinec s.r.o.  Veškerá práva vyhrazena 10 
  Postoupiti třetím osobám není dovoleno 
 
Tel.   558987560 E-mail: info@deltatrinec.cz Delta Třinec, s.r.o.  
FAX  558987651  www.deltatrinec.cz  Autobusové nádraží 534  
                      739 61 Třinec  

 

 

 na odlehlých pracovištích, kde není zajištěn dohled, nebyly výkopové práce od hloubky 1,3 
m prováděny osamoceně. 

 zajištění stability stěn výkopů bylo provedeno dle přílohy č. 3 části V. k nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. 

 svahování výkopů bylo provedeno dle přílohy č. 3 části VI. k nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

 práce spojené s ruční přepravou zemin byly prováděny dle přílohy č. 3 části VIII. k nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. nebo zasypány. 

 Byly dodržovány podmínky pro stroje pro zemní práce stanovené v příloze č. 2 části II. k 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

Zhotovitel stavby zajistí, aby nepoužívané otvory, prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa, kde 
hrozí nebezpečí pádu fyzických osob, byly zakryty, ohrazeny podle přílohy č. 3 části III. k 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. nebo zasypány. 

 
Předpokládaná doba stavebních prací činí 60 pracovních dnů.  Celkový počet pracovníků na 
stavbě nepřekročí 10. Předpokládaný počet pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu 
činí 600 (počet pracovních dnů*počet pracovníků).  

  

 
 

 


		2014-08-22T08:15:05+0200
	Jarmila Šagátová




